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Ropažu novadā atklāts trešais Valsts un 
pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs
2022. gada 21. decembrī Ropažu novada Garkalnes pagasta pārvaldē atklāts Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC). Šis ir jau trešais VPVKAC Ropažu novadā, 
šādi centri darbojas Ulbrokā un Ropažos. 

L īdz ar VPVKAC atvēr-
šanu Garkalnes pagasta 
iedzīvotājiem tiks nodro-

šināta valsts un pašvaldības pa-
kalpojumu pieejamība vienkopus 
(valsts iestāžu tvērums: Lauku 
atbalsta dienests, Nodarbinātības 
valsts aģentūra, Uzņēmumu re-
ģistrs, Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde, Valsts ieņēmumu 
dienests, Valsts sociālās apdro-
šināšanas aģentūra, Valsts zemes 
dienests), nodrošinot iedzīvotā-
jiem un uzņēmējiem pieprasītāko 
valsts pakalpojumu pieejamību 
pašvaldībā un veicinot optimālu 
pašvaldības pakalpojumu pieeja-
mību un praktisku atbalstu iedzī-
votājiem elektronisko pakalpoju-
mu lietošanā.

Garkalnes pagasta VPVKAC 
telpu iekārtošanai izmantotais fi-
nansējums – 20 807,12 EUR ap-
mērā, tajā skaitā valsts budžeta 
dotācija 7200,00 EUR. 

Ir izbūvēts jauns panduss, no-
drošinot pieeju apmeklētājiem ar 
kustību traucējumiem, pārbūvētas 
labierīcības, uzstādīts domofons, 
izremontētas telpas un aprīkotas ar 
nepieciešamo biroja, datortehniku 
un mēbelēm.

Laipni gaidīti jaunajā Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Garkalnes pa-
gasta pārvaldē Brīvības gatvē 455 
Rīgā.

Kontaktinformācija: e-pasts – 
garkalne.parvalde@ropazi.lv, tāl-
runis 67800918.

Darba laiks: 

Pirmdienās   
9:30–13:00, 13:30–19:00

Otrdienās      
8:30–13:00, 13:30–17:00

Trešdienās    
8:30–13:00, 13:30–17:00

Ceturtdienās  
8:30–13:00, 13:30–18:00

Piektdienās    
8:30–13:00, 13:30–15:00

sabiedrisko  
attiecību nodaļa

Ukrainas kareivju 
atbalstam  
sagatavotas 3000 
sveces
2022. gada 27., 28. un 29. decembrī RAC “Ulbroka” notika ierakumu sveču gata-
vošanas akcija, lai atbalstītu Ukrainas kareivjus aukstajā ziemas laikā.

Akcija notika sadarbībā 
ar biedrību “TEV”, kas 
ziedoja parafīnu sveču 

liešanai un novadīja meistarklasi, kā 
pareizi gatavot ierakumu sveces.

Akcijā bija aicināts piedalīties ik-
viens, un ir patiesi liels gandarījums 
par iedzīvotāju atsaucību. Visas trīs 
akcijas norises dienas radošās attīs-
tības centra telpas bija piepildītas. 
Sveces gatavoja gan darba kolektīvi, 
gan ģimenes, gan jaunieši, gan paš-
valdības darbinieki, visi Stopiņu pa-
gasta radošo attīstības centru vadītāji 
un apmeklētāji, pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne un viet-

nieks Ainārs Vaičulens, kā arī daudzi 
pašvaldības iestāžu darbinieki. Akci-
jā piedalījās arī Ropažu novadā dzī-
vojošās ukraiņu ģimenes. Paldies vi-
siem par nesavtīgo darbu un atbalstu!

Visi materiāli sveču gatavošanai 
tika nodrošināti ar pašvaldības un at-
balstītāju palīdzību. 

Biedrība “TEV” ziedoja parafīnu 
sveču liešanai un aktīvi piesaistīja 
citus atbalstītājus. Sagatavotās sve-
ces biedrība nogādās Ukrainā, nodos 
kareivjiem Bahmutas reģionā. 

SIA “Dobeles sveces” ziedoja pa-
rafīnu sveču liešanai.

PII “Pienenīte” bērni bija sakrājuši 

sveces un neizdedzinātas sveces, ku-
ras atnesa un ziedoja kopējam mēr-
ķim. 

Dzīvnieku pansija “Ulubele” zie-
doja sveces un kartonu sveču gata-
vošanai. 

Garkalnes Mākslu un vispāriz-
glītojošā pamatskola un SIA “Edel-

veiss” palīdzēja sagriezt kartonu 
sveču gatavošanai nepieciešamajā 
izmērā.

SIA “Getliņi EKO” ziedoja mucas 
parafīna kausēšanai, PA “Saimnieks” 
darbinieki sagatavoja mucas parafīna 
kausēšanai.

Ropažu novada pašvaldība iegādā-

jās konservu kārbas sveču gatavoša-
nai. SIA “Antalis” piegādāja kartonu.

Ropažu novada pašvaldības vār-
dā sakām lielu paldies ikvienam, 
kurš atbalstīja, nāca un darīja, kopā 
mēs paveicām ļoti lielu darbu, sa-
gatavojot 3000 sveču jeb aptuveni 
9000 stundu siltuma. Paldies jums!
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Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai zemes 
vienībā “Pliederi” Ropažos Ropažu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 
21.12.2022. pieņēma lēmumu 
Nr. 1862 “Par lokālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu teritorijas plā-
nojuma grozījumu veikšanai ze-
mes vienībā “Pliederi” Ropažos 
Ropažu pagastā Ropažu novadā” 
(prot. Nr. 55/2022, 34.§).

Lokālplānojuma teritorija ir ne-
kustamā īpašuma ar kadastra numuru 
8084 009 0267 sastāvā esošā zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8084 009 0267 “Pliederi” Ropažos 
Ropažu pagastā Ropažu novadā, ar 
platību 1,63 ha.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: pamatot Ropažu novada terito-
rijas plānojumā 2006.–2018. gadiem 
ar 2009. gada grozījumiem noteiktā 
funkcionālā zonējuma Jaukta dzī-
vojamā un darījumu iestāžu terito-
rija (JDzD1) maiņu uz Daudzstāvu 
dzīvojamās mājas apbūvi (DDz) vai 
citu zonējumu, lai būtu pieļaujama 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
apbūve.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: nekustamā īpašuma ar ka-
dastra numuru 8084 009 0267 īpaš-
nieks.

Lokālplānojuma izstrādes va-

dītāja: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotāja Santa Ondrupe 
(tālr. 26602117 e-pasts: santa.ondru-
pe@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma izstrādes 
gaitai var Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_26152.

Sēdes protokols Nr. 54/2022, 
2022. gada 7. decembrī

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības saistošos notei-
kumus “Par sociālajiem pakalpoju-
miem Ropažu novada pašvaldībā”.

 Nolemts piešķirt finansē-
jumu dalībai sacensībās kopā 
1600,00 EUR (viens tūkstotis seši 
simti eiro un 00 centi) apmērā 
Biedrībai “Latvijas Invalīdu sēd-
volejbola asociācija” sporta ko-
mandas sportistu dalībai Eiropas 
čempionāta B divīzijas sēdvolej-
bola sacensībās, kas norisināsies 
Francijā.

Sēdes protokols Nr. 55/2022, 
2022. gada 21. decembrī

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības iekšējo norma-
tīvo aktu “Grozījums Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 
31. augusta iekšējā normatīvajā 
aktā Nr. 18 “Valsts budžeta mērķ-
dotācijas un pašvaldības finansē-
juma aprēķina un sadales kārtība 
Ropažu novada izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai””.

 Apstiprināti Ropažu novada 
pašvaldības saistošie noteikumi 
“Par kārtību, kādā izmantojami 
Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā esošie publiskie ūdeņi un 
to krasti”.

 Apstiprināta Ropažu nova-
da Ilgtspējīgas attīstības stratēģi-
ja 2022.–2038. gadam (redakcija 
2.1) (1. pielikums) un Attīstības 
programma 2022.–2028. gadam 
(redakcija 2.1) (2. pielikums) ar 
tās sastāvā esošo Rīcības plānu 
(3. pielikums) un Investīciju plānu 
(4. pielikums).

 Nolemts atbalstīt Nodibināju-
ma lūgumu un piešķirt finansiālu 
atbalstu 600,00 EUR apmērā no-
dibinājuma “Komunistiskā terora 
upuru atbalsta un palīdzības fonds 
“Sibīrijas bērni”” plānoto ieceru – 
konferencei, koncertiem 25. mar-
tā un 14. jūnijā, bērnu zīmējumu 

un sacerējumu konkursam, filmas 
“Dzimuši Sibīrijā” veidošanai 
un grāmatas “Es redzu Sibīri-
ju” sagatavošanai un izdošanai – 
2023. gadā īstenošanai.

 Pamatojoties uz likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā” 27.2 panta otrās daļas 
5. punktu un piekto daļu, nolemts 
apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības saistošos noteikumus “Par 
Ropažu novada pašvaldības līdz-
finansējuma apjomu un tā piešķir-
šanas kārtību dzīvojamās mājas 
piesaistītā zemesgabala labiekārto-
šanai”.

Sēdes protokols Nr. 56/2022, 
2022. gada 29. decembrī 

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības domes saisto-
šos noteikumus “Grozījumi Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 26. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 4/22 “Par Ropa-
žu novada pašvaldības budžetu 
2022. gadam””.

 Nolemts apstiprināt precizētos 
Ropažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 9. novembra saistošos 
noteikumus Nr. 52/22 “Ropažu no-
vada pašvaldības teritorijas kopšanas 
un būvju uzturēšanas saistošie notei-
kumi” un to paskaidrojuma rakstu.

 Nolemts atcelt Ropažu novada 
pašvaldības 2021. gada 29. sep-
tembra lēmumu Nr. 200 (prot. 
Nr. 12/2021, 64.§), ar kuru tika ap-
stiprināti un stājās spēkā Ropažu no-
vada pašvaldības līgumu slēgšanas 
un izpildes kontroles noteikumi.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pieli-
kumiem var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldības interneta vietnē 
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba”, apakšsadaļā “Domes sēdes”. 

Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2022. gada 6. aprīlī ar lēmumu 
Nr. 921 “Par pašvaldībai piederošo kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY LATVIA” pārdošanu” 
(prot. Nr. 34/2022, 45.§) nolēma izbeigt Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
līdzdalību SIA “HYDROENERGY LATVIA” (vienotais reģistrācijas Nr. 40003159107) un pārdot 
Pašvaldībai piederošās 29 638 kapitāla daļas kā vienotu kopumu atbilstoši Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā (turpmāk – Pārvaldības 
likums) un Komerclikumā noteiktajam, kā arī pilnvaroja Īpašuma novērtēšanas un izsoles 
komisiju organizēt pārdošanu atbilstoši Pārvaldības likumā noteiktajam. 

2022. gada 7. decembrī ar lēmumu 
Nr. 1823 (prot. Nr. 54/2022, 14.§) 
“Par pašvaldībai piederošo kapitāla 
daļu SIA “HYDROENERGY LAT-
VIA” izsoles rezultātu apstiprināšanu 
un turpmāko rīcību” Pašvaldība nolē-
ma apstiprināt Pašvaldībai piederošo 
29 638 kapitāla daļu SIA “HYDRO-
ENERGY LATVIA” pirmās elek-
troniskās izsoles rezultātus, nosakot 
izsoli par nenotikušu. Turpināt Paš-

valdībai piederošo SIA “HYDRO-
ENERGY LATVIA”, vienotais 
reģistrācijas reģ. Nr. 40003159107, 
29 638 kapitāla daļu pārdošanu, izda-
rot grozījumus Pārdošanas noteiku-
mos, atjaunojot ieinteresēto personu 
pieteikšanās termiņu.

Pašvaldības Īpašuma novērtēša-
nas un izsoles komisija 30.12.2022. 
sēdē apstiprināja Pašvaldībai pie-
derošo SIA “HYDROENERGY 

LATVIA” 29 638 kapitāla daļu 
pārdošanas noteikumus (turpmāk – 
Pārdošanas noteikumi).

Ar Pārdošanas noteikumiem var 
iepazīties mājaslapā www.ropazi.
lv, sadaļā “Jaunums”, vai klātienē 
darba laikā kādā no Ropažu novada 
pašvaldības klientu apkalpošanos 
centriem vai Ropažu novada paš-
valdības pagastu un pilsētas pār-
valdē.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada domes lēmumi PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS

Noteikti jauni siltumenerģijas tarifi  
SIA “Vangažu Namsaimnieks”
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) izvērtējusi un gada nogalē izskatījusi un apstiprinājusi siltumenerģijas tarifus.

SIA “Vangažu Namsaimnieks” 
ir spēkā tarifu piemērošanas kār-
tība – tarifi noteikti tabulas veidā 
pie dažādām dabasgāzes cenām. 
Katra mēneša pirmajos datumos 
komersants paziņo SPRK par jau-
no siltumenerģijas tarifu, kā arī 
informē publiski iedzīvotājus savā 
pašvaldībā, piemēram, ievietojot 
informāciju mājaslapā.

Šobrīd gala tarifi ir noteikti 

diapazonā no 111,97 EUR/MWh 
līdz 112,56 EUR/MWh, bet no 
2023. gada 8. janvāra tie aprēķi-
nāti no 115,89 EUR/MWh līdz 
116,48 EUR/MWh. 

SIA “Vangažu Namsaimnieks” 
tarifa pieaugumu ietekmējis ie-
pirktās siltumenerģijas izmaksu 
kāpums. Komersants gandrīz visu 
siltumenerģijas apjomu (98,6%) 
iepērk no SIA “Vangažu sildspēks” 

par SPRK apstiprinātu siltumener-
ģijas ražošanas tarifu. 

Komersanta tarifā iepirktās siltum-
enerģijas izmaksas veido 87,8% no 
kopējām izmaksām. Lietotāji turpinās 
saņemt daļu no valsts atbalsta, ņemot 
vērā, ka tarifs pārsniedz 68 EUR/
MWh slieksni. Attiecīgi maksa par 
piegādāto siltumenerģiju ar valsts at-
balstu būs 92,24 EUR/MWh.

Visiem komersantiem ir SPRK pie-

šķirta atļauja, ko komersants izmanto 
brīdī, ja mainās kurināmā, iepirktās 
siltumenerģijas vai pārdotās elektro-
enerģijas cena, pārējām izmaksām 
saglabājoties nemainīgām. Līdz ar to 
gada laikā vienam komersantam tarifs 
var mainīties vairākkārt – gan samazi-
nāties, gan palielināties – atkarībā no 
situācijas kurināmā tirgū.  

Atgādinām, ka mājsaimniecī-
bas līdz apkures sezonas beigām 

turpinās saņemt valsts noteikto at-
balstu. Siltumenerģijas tarifiem līdz 
150 EUR/MWh valsts kompensē 
50% no tarifa, kas pārsniedz noteikto 
slieksni – 68 EUR/MWh. Savukārt 
no tās daļas, kas pārsniedz 150 EUR/
MWh, valsts kompensē 90%.

Siltumenerģijas tarifus nosaka 
bez pievienotās vērtības nodok-
ļa (PVN), norādītie tarifi ir bez 
PVN.

aPZĪMĒjUMi
 zemes vienības Robeža
 lokālplānojuma teRitoRijas Robeža
 saRkanā līnija
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Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībām Kuršu iela 5, Kuršu iela 1, Lubānas 
iela 195, “Papeles” Dreiliņos Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 21.12.2022. 
pieņēma lēmumu Nr. 1857 “Par lokāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu terito-
rijas plānojuma grozījumu veikšanai 
zemes vienībām Kuršu iela 5, Kuršu 
iela 1, Lubānas iela 195, “Papeles” 
Dreiliņos Stopiņu pagastā Ropažu no-
vadā” (prot. Nr. 55/2022, 29.§).

Lokālplānojuma teritorija ir 
nekustamā īpašuma Kuršu iela 5, 
kadastra numurs 8096 002 0201, ze-
mes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8096 002 1587, ar platību 1,8405 ha, 
nekustamā īpašuma Kuršu iela 1, 
kadastra numurs 8096 002 0030, ze-
mes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8096 002 1588, ar platību 1,0463 ha, 
nekustamā īpašuma “Lieppumpu-
ri”, kadastra numurs 8096 002 0406, 
zemes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8096 002 0406 (adrese Lubānas 
iela 195, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu 
nov.), ar platību 0,9102 ha, un nekus-
tamā īpašuma “Papeles”, kadastra nu-
murs 8096 002 0801, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8096 002 0801, 
ar platību 0,2013 ha, Dreiliņos Stopiņu 

pagastā Ropažu novadā.
Lokālplānojuma izstrādes mēr-

ķis: pamatot “Stopiņu novada teri-
torijas plānojumā” noteikto sarkano 
līniju grozījumus, vienlaikus grozot 
“Stopiņu novada teritorijas plānoju-
mā” noteikto funkcionālo zonējumu 
ielu sarkano līniju teritorijā no Trans-
porta infrastruktūras teritorijas (TR) 
uz Publiskās apbūves teritoriju (P), lai 
lokālplānojuma teritorijā palielinātu 
Publiskās apbūves teritoriju, kuru va-
rētu izmantot ēku būvniecībai.

Lokālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuriem 8096 002 0201, 
8096 002 0030, 8096 002 0406, 
8096 002 0801 īpašnieks.

Lokālplānojuma izstrādes va-
dītāja: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotāja Santa Ondrupe 
(tālr. 26602117 e-pasts: santa.ondru-
pe@ropazi.lv). 

Sekot līdzi lokālplānojuma izstrādes 
gaitai var Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_26138.

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas 
plānojuma grozījumu veikšanai zemes vienībā Brīvnieku 
iela 6 Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 21.12.2022. 
pieņēma lēmumu Nr. 1861 “Par lo-
kālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai zemes vienībā Brīvnie-
ku iela 6 Rumbulā Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā” (prot. Nr. 55/2022, 
33.§).

Lokālplānojuma teritorija ir 
nekustamā īpašuma ar kadastra nu-
muru 8096 007 0039 sastāvā esošā 
zemes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8096 007 0039 Brīvnieku iela 6, 
Rumbula, Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā, ar platību 3,84 ha.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: pamatot “Stopiņu novada terito-
rijas plānojumā” noteiktā funkcionā-
lā zonējuma Rūpnieciskās apbūves 
teritorija (R) maiņu uz Rūpnieciskās 
apbūves teritoriju (R1) vai veidot 
citu apakšzonējumu, lai būtu pieļau-
jama smagā rūpniecības un pirmap-
strādes uzņēmumu apbūve.

Lokālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 8096 007 0039 
īpašnieks.

Lokālplānojuma izstrādes va-
dītāja: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotāja Santa Ondrupe 
(tālr. 26602117, e-pasts: santa.on-
drupe@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26141.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8096 002 1838 Garā iela 16 Dreiliņos Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 21.12.2022. 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1859 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 8096 002 1838 Garā iela 16 
Dreiliņos Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā” (prot. Nr. 55/2022, 31.§), 
kas pieejams arī Ropažu novada paš-
valdības tīmekļa vietnē: https://www.
ropazi.lv/lv/domes-sedes un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26131. 

Detālplānojuma teritorija: ne-
kustamā īpašuma ar kadastra numu-
ru 8096 002 1946 sastāvā esošā ze-

mes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8096 002 1838 Garā iela 16 Dreiliņos 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā, pla-
tība ir 4,1047 ha.

Detālplānojuma izstrādes mērķis: 
detalizēt zemes vienības plānoto (at-
ļauto) izmantošanu, pamatojot apbūvi, 
zemes vienības sadali, paredzot nepie-
ciešamo transporta infrastruktūru un 
inženiertehniskās apgādes tīklus.

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs: nekustamā īpašuma ar kadas-
tra Nr. 8096 002 1946 īpašnieks.

Detālplānojuma izstrādes vadī-
tāja: Ropažu novada domes terito-
rijas plānotāja Santa Ondrupe (tālr. 

26602117, e-pasts: santa.ondrupe@
ropazi.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un ietei-
kumus detālplānojuma izstrādei jāie-
sniedz Ropažu novada domei (adrese: 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, e-
pasts: novada.dome@ropazi.lv) līdz 
27.01.2023. 

Sekot līdzi detālplānojuma izstrādes 
gaitai var Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā: https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_26131 
vai Ropažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē https://www.ropazi.lv/lv/
detalplanojumi.

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS PAZIŅOJUMS

Apstiprināta Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija un Ropažu novada 
attīstības programma
Ropažu novada dome 21. decembrī ir apstiprinājusi Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022.–2038. gadam un Ropažu novada attīstības programmu 2022.–2028. gadam.

Ropažu novada ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģija ir ilgtermiņa 
teritorijas attīstības plānoša-

nas dokuments, kurā noteikts Ropažu 
novada ilgtermiņa attīstības redzējums – 
vīzija, stratēģiskie mērķi, prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva. Izstrādes 
mērķis ir nodrošināt saskaņotu un koor-
dinētu Ropažu novada attīstību ilgtermi-
ņā. Stratēģija ir pašvaldības hierarhiski 
augstākais ilgtermiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments, kas nosaka vir-
zienus un vadlīnijas turpmākajai teritori-
jas attīstības plānošanai.

Ropažu novada attīstības pro-

gramma ir vidēja termiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments, kurā 
noteiktas vidēja termiņa prioritātes un 
rīcības, ko pašvaldība apņēmusies īs-
tenot novada ilgtspējīgas, integrētas un 
koordinētas attīstības nolūkos. Attīstī-
bas programmu veido vairākas sada-
ļas, tajā skaitā stratēģiskā daļa, rīcības 
plāns, investīciju plāns, īstenošanas 
uzraudzības un novērtēšanas kārtība.

Lēmums par abu plānošanas do-
kumentu izstrādi tika pieņemts 
2020. gada 2. decembrī, un tos izstrā-
dāja Ropažu novada pašvaldība sadar-
bībā ar uzņēmumu SIA “Grupa93”.

Plānošanas dokumentu izstrādes 
ietvaros notika vairāki pasākumi, kas 
palīdzēja noskaidrot iedzīvotāju vie-
dokli un saņemt priekšlikumus jaun-
izveidotā Ropažu novada attīstībai. 
Iedzīvotāju aptauja notika 2021. gada 
martā (piedalījās 796 Ropažu novada 
iedzīvotāji), četras tematiskās sanāk-
smes ar plašu iedzīvotāju iesaistīšanos 
(kopumā 180 dalībnieku) notika no 
2021. gada maija līdz jūnijam, desmit 
dažādu nozaru speciālistu tematiskās 
darba grupas notika 2022. gada febru-
ārī un martā (kopumā 201 dalībnieks).

Stratēģijai un attīstības program-

mai tika organizētas divas publiskās 
apspriešanas – pirmajai redakcijai 
no 2021. gada 29. novembra līdz 
2022. gada 23. janvārim un otrajai re-
dakcijai – no 2022. gada 3. līdz 30. no-
vembrim. Publisko apspriešanu laikā 
saņemtie priekšlikumi (147 priekšli-
kumi par pirmo redakciju no 25 per-
sonām un 88 priekšlikumi par otro 
redakciju no 16 personām) tika izvēr-
tēti, un lielākā daļa no tiem ir pilnībā 
vai daļēji ņemti vērā plānošanas do-
kumentos. Publiskās apspriedes sa-
nāksmes notika 2022. gada 13. janvārī 
(41 dalībnieks) un 2022. gada 21. no-

vembrī (30 dalībnieki).
Izsakām pateicību ikvienam, kas ie-

saistījās dokumentu izstrādes procesā!
Dokumenti ir pieejami Ropažu no-

vada mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā 
“Pašvaldība – Attīstība – Ropažu no-
vada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
un attīstības programma”, kā arī Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv.

aPZĪMĒjUMi
 zemes vienības Robeža
 detālplānojuma teRitoRijas Robeža

 saRkanā līnija
 aR detālplānojumu saistīta teRitoRija

aPZĪMĒjUMi
 zemes vienības Robeža
 lokālplānojuma teRitoRijas Robeža
 saRkanā līnija

aPZĪMĒjUMi
 zemes vienības Robeža
 lokālplānojuma teRitoRijas Robeža
 saRkanā līnija
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Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu 
Ropažu novada pašvaldības dome 

2022. gada 21. decembrī pieņēma 
lēmumu Nr. 1854 “Par Ropažu no-
vada Stopiņu pagasta teritorijas plā-
nojuma grozījumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 55/2022, 26.§), apstipri-
not saistošos noteikumus Nr. 62/22 
“Par Ropažu novada Stopiņu pagas-
ta teritorijas plānojuma grozījumu 
grafiskās daļas un teritorijas izman-

tošanas un apbūves noteikumu ap-
stiprināšanu”.

Ar Ropažu novada Stopiņu pa-
gasta teritorijas plānojuma grozīju-
mu materiāliem var iepazīties Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26061.

Līdz par teritorijas attīstības plā-
nošanu atbildīgā ministra rīkojuma 

par atļauju īstenot Ropažu novada 
Stopiņu pagasta teritorijas plānoju-
ma grozījumus izdošanai Ropažu 
novadā, Ropažu pagastā piemēroja-
mi Stopiņu novada pašvaldības do-
mes 30.11.2016. saistošie noteikumi 
Nr. 14/16 “Par Stopiņu novada teri-
torijas plānojuma grafiskās daļas un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”.

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un 
“Remeiku plānotie grāvji” Sužos Garkalnes pagastā Ropažu novadā 

Ropažu novada pašvaldības 
dome 21.12.2022. pieņēma lē-
mumu Nr. 1855 “Par lokālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu te-
ritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai nekustamajiem īpašu-
miem “Remeikas-1” un “Remei-
ku plānotie grāvji” Sužos Gar-
kalnes pagastā Ropažu novadā” 
(prot. Nr. 55/2022, 27.§).

Lokālplānojuma teritori-
jā atrodas nekustamā īpašuma 
“Remeikas-1”, kadastra numurs 
8060 001 0002, zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumiem 
8060 001 0786, 8060 001 0787, 
8060 001 0789, 8060 001 0790, 
8060 001 0791, 8060 001 0792, 
8060 001 0793, 8060 001 0794, 
8060 001 0795 un nekusta-
mā īpašuma “Remeiku plāno-
tie grāvji”, kadastra numurs 
8060 001 0001, zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 
8060 001 0796 Sužos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā, kopējā 
platība – 30,3426 ha.

Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis: 

1) Veikt priekšizpēti Sužu ciema 
teritorijās ar īpašiem nosacījumiem 
(TIN2, TIN3, TIN11), lai pamatotu 
lokālplānojuma teritorijas robežu 
atbilstoši Garkalnes novada teri-
torijas plānojumā 2013.–2024. ga-
dam ar 2015. gada grozījumiem 
izvirzītajiem nosacījumiem TIN2, 
TIN3, TIN11 teritorijām.

2) Lokālplānojuma teritorijā pa-
matot Garkalnes novada teritorijas 
plānojumā 2013.–2024. gadam ar 
2015. gada grozījumiem izvirzī-
to prasību grozījumus Sužu ciema 
TIN2, TIN3 un TIN11 teritorijā 
ūdensapgādes, sadzīves kanalizā-
cijas savākšanas risinājumiem un 
izbūvējamam dambim, lai novērstu 
Ķīšezera ūdens līmeņa svārstību 
ietekmi, un pamatot funkcionālās 
zonas Mazstāvu dzīvojamā apbūve 
(DzM) grozījumus uz Savrupmā-
ju apbūves teritoriju (DzS), grozīt 
“Stopiņu novada teritorijas plāno-
jumā” noteiktās sarkanās līnijas 

perspektīvajam Dzelzavas ielas 
posmam no Juglas ielas līdz valsts 
reģionālajam autoceļam P4 Rīga–
Ērgļi, precizējot funkcionālo zo-
nējumu Transporta infrastruktūras 
teritorijai (TR), un mainīt perspek-
tīvajam Dzelzavas ielas posmam 
ārpus Dreiliņu ciema robežām te-
ritoriju ar īpašiem noteikumiem no 
nacionālās nozīmes infrastruktūras 
attīstības teritorijas (TIN72) uz vie-
tējas nozīmes infrastruktūras attīstī-
bas teritoriju (TIN74). 

Lokālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: nekustamo īpašumu 
“Remeikas-1” un “Remeiku plāno-
tie grāvji” īpašnieki.

Lokālplānojuma izstrādes va-
dītāja: Ropažu novada pašvaldības 
telpiskās attīstības plānotāja Andra 
Valaine (tālr. 23280141, e-pasts: 
andra.valaine@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26129.

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajos īpašumos Malienas iela, Mežmalas 
iela 26 un Mežmalas iela 28 Langstiņos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu izdošanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2022. gada 21. decembra 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1871 
“Par lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumiem nekus-
tamajos īpašumos Malienas iela, 
Mežmalas iela 26 un Mežmalas 
iela 28 Langstiņos Garkalnes pa-
gastā Ropažu novadā apstiprinā-
šanu” (prot. Nr. 55/2022, 43.§). Iz-
doti saistošie noteikumi Nr. 63/22 
“Lokālplānojuma teritorijas plāno-
juma grozījumiem nekustamajos 

īpašumos Malienas iela, Mežma-
las iela 26 un Mežmalas iela 28 
Langstiņos Garkalnes pagastā 
Ropažu novadā teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem 
var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portā-
lā (Ģeoportāls): https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_26002.

PAZIŅOJUMS

 lokālplānojuma teRitoRijas Robeža

Pašvaldība īstenos ēkas Acones 
ielā 4 energoefektivitātes 
uzlabošanas darbus
Ropažu novada pašvaldība 2022. gada 29. decembrī ir parakstījusi līgumu ar 
SIA “RERE MEISTARI” par ēkas Acones ielā  4 energoefektivitātes uzlabošanas 
darbu īstenošanu. Darbus paredzēts veikt līdz 2023. gada 30. augustam.

Projektu “Ēkas Acones ielā 4 
energoefektivitātes uzlabo-
šana” (Nr. 4.2.2.0/21/A/028) 

ir atbalstījusi Centrālā finanšu un lī-
gumu aģentūra.

Projekta mērķis ir samazināt ēkā 
Acones ielā 4, Ulbrokā, Stopiņu pa-
gastā, Ropažu novadā primārās ener-
ģijas patēriņu.

Projekta ietvaros plānots veikt 
ēkas fasādes sienu siltināšanu, uz-
labojot siltumtehniskos rādītājus, 
vienlaikus uzlabojot ēkas vizuālo 
izskatu. Tāpat paredzēta jumta kons-
trukciju siltināšana, ēkas cokola sil-
tināšana ar siltumizolāciju, ēkas logu 
nomaiņa.

Projekta rezultātā tiks būtiski 
uzlabota ēkas energoefektivitā-

te, samazināsies ēkas siltuma zu-
dumi caur tās norobežojošajām 
konstrukcijām. Palielināsies ēkas 
nesošo konstrukciju ilgmūžība un 
ēkas ekspluatācijas laiks. Plānots 
sasniegt enerģijas kopējā patēriņa 
ietaupījumu 132 077 kWh gadā, kā 
arī siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu 
samazinājumu 26,82 t CO2 ekviv. 
gadā.

Kopējās plānotās izmaksas sa-
stāda 505 776,00 EUR, no kurām 
429 909,60 EUR ERAF finansējums 
un 75 866,40 EUR pašvaldības finan-
sējums. Papildus 112 190,00 EUR 
sastāda neattiecināmās izmaksas.

APZĪMĒJUMI
 Savrupmāju apbūves teritorija (dzS)
 Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija 

(dzM)
 Mežu teritorija (saimnieciskie meži - M)
 Teritorija ar īpašiem nosacījumiem  

(TIN11 - teritorija, kurai nepieciešama meliorācijas sistēmu 
izpētei  TIN12 - plūdu risks; Teritorija, kurai izstrādājams 
lokālplānojums (TIN2) vai detālplānojums (TIN3))

 Lokālplānojuma robeža
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PROJEKTI

Biedrība “Ropažu Garkalnes partnerība” 
izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 
nepārtraukto kārtu uzņēmējdarbības projektiem!
Biedrība “Ropažu Garkalnes partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 11. kārtu Lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Finansējums pieejams īsteno-
šanai Ropažu novada Ropažu un 
Garkalnes pagastos.

Finansējums pieejams Rīcībai 
1.1 Atbalsta sniegšana uzņēmēj-
darbības paplašināšanai un uzsāk-
šanai.

Izsludinātās rīcības kopsumma: 
170 938,76 EUR.

Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam: līdz 
50 000 EUR.

KAD JĀIESNIEDZ? No 
2023. gada 6. februāra līdz 
2023. gada 30. maijam vai vienu 
mēnesi pēc dienas, kad iesniegto 
projektu īstenošanai pieteiktais pub-

liskais finansējums sasniedz 80% no 
konkrētajā kārtā pieejamā finansēju-
ma.

KĀ JĀIESNIEDZ? Lauku atbal-
sta dienesta Elektroniskās pieteik-
šanās sistēmā (EPS) https://eps.lad.
gov.lv/login.

Pilns sludinājuma teksts un in-
formācija par kritērijiem un nor-
matīvajiem dokumentiem atroda-
ma www.ropazigarkalne.lv.

Papildu informācija:
Kontaktpersona jautājumos par 

projektu iesniegumu sagatavošanu, 

SVVA u. c. jautājumiem biedrības 
administratīvā vadītāja Jana Mihai-
lova, mob. 25189898, ropazigarkal-
ne@gmail.com.

• Biedrības “Ropažu Garkalnes 
partnerība” birojs: Stadiona ielā 3, 
Ropaži, Ropažu novads, LV-2135.

• Biedrības mājaslapa ropazigar-
kalne.lv. 

• Informācija par projektu konkur-
su pieejama Lauku atbalsta dienesta 
mājaslapā: https://www.lad.gov.lv/lv/
pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-
elfla.

Sabiedrības līdzdalības 
budžetā 2022. gadā pieteikto 
projektu izpilde turpinās 
Kamēr noris pērnā gada nogalē iedzīvotāju iesniegto jauno projektu izvēr-
tēšana sabiedrības līdzdalības budžetam, kuru īstenošanu plānots uzsākt 
2023. gadā, pašvaldība turpina strādāt pie 2022. gada augustā uzsākto pro-
jektu īstenošanas.

2022. gada jūlijā Ropažu nova-
da dome apstiprināja 10 projektu, 
īstenojamus 24 mēnešu laikā. No 
paredzētā 100 000 eiro sabiedrības 
līdzdalības budžeta tika plānots 
izlietot 76 642,71 eiro.  Līdz gada 
beigām pilnībā īstenoti divi projek-
ti: “Kākciema sabiedriskās ārtelpas 
sakārtošana” un “Unikāli āra fitne-
sa trenažieri Upesciemā”.

Līgumi noslēgti ar izpildi līdz 
2023. gada pavasarim vēl diviem 
projektiem, taču izpilde ieilgs līdz 
pat 2024. gadam vēl 6 projektiem. 
Visiem projektiem to īstenošanās 
procesā vērojams sadārdzinājums, 
kas saistīts gan ar priekšdarbiem, 
tādiem kā, piemēram, dabas izpē-
te, meža kopšanas cirte, piemē-
rotākas lokācijas meklēšana u. c., 
gan ar cenu pieaugumu inflācijas 
rezultātā. Sadārdzinājuma starpību 
plānots segt no atlikušā sākotnēji 

plānotā budžeta (23 357,29 eiro) 
vai citiem pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem, izvērtējot iespējas. 

Lai veicinātu pašvaldības admi-
nistratīvās teritorijas iedzīvotāju 
iesaisti teritorijas attīstības jautā-
jumu izlemšanā, Pašvaldību likums 
paredz līdzdalības budžetu, kas tiek 
izlietots sabiedrības ierosinātiem 
teritorijas attīstības projektiem, ku-
rus īsteno pašvaldība. 

Ropažu novada pašvaldība kopš 
2022. gada un arī turpmāk rīkos 
projektu konkursus reizi gadā, pie-
šķirot noteikta apjoma finansējumu 
katra projekta īstenošanai, to nosa-
kot nolikumā.

Ar pilnu projektu izpildes gaitu 
var iepazīties: https://www.ropazi.
lv/lv/sabiedribas-lidzdalibas-bu-
dzets. 

Līga Mekša,
projektu vadītāja

Pašvaldība īstenos Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas 
ēkas energoefektivitātes 
uzlabošanas darbus
Ropažu novada pašvaldība 2022. gada 28. decembrī ir parakstījusi līgumu par 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas ēkas energoefektivitātes uzlabošanas dar-
biem. Darbus veiks SIA “LAGRON”, darbu izpilde plānota līdz 2023. gada 31. au-
gustam.

Projektu “Ulbrokas Mū-
zikas un mākslas skolas 
ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana” (Nr. 4.2.2.0/21/A/068) 
ir atbalstījusi Centrālā finanšu 
un līgumu aģentūra, un tā mērķis 
ir samazināt Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas ēkas Institūta 
ielā 1B, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 
Ropažu novadā primārās enerģijas 
patēriņu.

Plānotie darbi – ēkas cokola, fa-
sādes sienas, jumta siltināšana, ie-
ejas mezgla rekonstrukcija, logu un 
durvju nomaiņa, uzlabojot ēkas sil-
tumtehniskos rādītājus, vienlaikus 
uzlabojot ēkas vizuālo izskatu sa-
skaņā ar izstrādāto krāsu paleti. Ār-
sienu siltināšana paredzēta saskaņā 
ar energoaudita norādījumiem.

Rezultātā tiks būtiski uzlabota 
ēkas energoefektivitāte, samazinā-
sies ēkas siltuma zudumi caur tās 
norobežojošajām konstrukcijām. 

Palielināsies ēkas nesošo konstruk-
ciju ilgmūžība un ēkas ekspluatāci-
jas laiks. Rezultātā plānots sasniegt 
ietaupījumu 74 561,78 kWh gadā, 
kā arī siltumnīcefekta (ogļskābo) 
gāzu samazinājumu 15,142 t CO2 
ekviv. gadā.

Projekta kopējās plānotās izmak-
sas: 251 700,21 EUR, no kurām 
213 945,18 EUR ERAF finansē-
jums un 37 755,03 EUR pašvaldī-
bas finansējums. 

Ropažu novada pārstāvji mācās Norvēģijas 
pieredzi integrācijas jautājumos
No 5. līdz 7. decembrim Ropažu novada pašvaldības un patvērumu meklētāju izmitināšanas centra “Mucenieki” pārstāvji 
viesojās Norvēģijā, Elverumas pilsētas pašvaldībā, lai izzinātu un gūtu labās prakses pieredzi, integrējot sabiedrībā patvēruma 
meklētājus un bēgļu statusu ieguvušos cittautiešus. 

Ropažu novada sadarbības 
pilsētas Elverumas pamat-
vērtības “Atvērtība, atklā-

tība un cieņa” atspoguļojas teju visās 
jomās, kurās pārstāvjiem tika dota 
iespēja ieskatīties. Atvērti un atklāti 
daloties pieredzē, Latvijas delegāciju 
uzņēma Tautas skolas “Elverum Fol-
kehogskole” direktors, pedagogi un 
audzēkņi; sporta speciālists un direk-
tors jaunatnes centrā “Ungdommens 
Hus”, Elverumas futbola kluba “Rolfs-
hallen” vadītājs; Inlandes Universitā-
tes “Tarningen Arena” rektors; Elveru-
mas pašvaldības pārstāvji pirmsskolas 
un pamatskolas izglītības jautājumos, 
kā arī pārstāvji no Elverumas mācību 
centra “Elverum læringssenter”.

Šis bija pirmais mācību komandē-
jums uz Norvēģiju, projekta “Ar integ-
rāciju saistīti pasākumi Muceniekos” 
ietvaros, kas paredz pārņemt pieredzi 
darbā ar patvēruma meklētājiem vietē-
jā kopienā, koncentrējoties uz konsul-
tācijām par lietderīgu infrastruktūras 
izmantošanu, uzlabošanu un integrāci-
jas veicināšanu. 

Vizītes laikā tika gūta atziņa, ka 
Norvēģijas integrācijas politikas pie-
redze ir būtiski atšķirīga, salīdzinot ar 
Latvijas valsts pieeju šai tēmai. Har-
moniskai iebraucēju integrācijai labā 
prakse ir intensīva valodas, kultūras, 
sociālo prasmju un citu vērtību apgu-
ve atsevišķā programmā, tiklīdz iegūts 
bēgļa statuss. Tas ir veids, kas palīdz 
pēcāk veiksmīgi turpināt darba gaitas, 
izglītoties augstākā līmenī, līdz ar ko 

veiksmīgi integrēties vietējā sabied-
rībā. Vietējās sabiedrības izglītošana 
diskriminācijas kliedēšanai arīdzan iet 
roku rokā.

Patvērumu meklētāju izmitināšanas 
centrs Muceniekos ir šāda veida vienī-
gā iestāde Latvijā. Līdz ar to Ropažu 
novads ir ar to unikāla vieta. Šim fak-
toram būtu jākļūst par ieguvumu vie-
tējiem iedzīvotājiem. Projekta ietvaros 
līdz 2024. gada aprīlim plānots uzbū-
vēt ne tikai stadionu, bet plānotas arī 
dažādas kultūras un sporta aktivitātes, 
kas paredz cittautiešu bērnu un pieau-
gušo iesaisti Eiropas sabiedrībā, vien-
laikus vietējo iedzīvotāju izglītošanos, 
iepazīstot dažādās pasaules kultūru at-
šķirības, lai atrastu kopējo, kas vieno. 
Futbols – kopējas spēles jauktās gru-
pās bērniem un jauniešiem, kas iekļaus 
arī vecāku iesaistīšanu organizatoris-
kās lietās, būs viens no galvenajiem 
instrumentiem, apgūstot kultūru, ētiku, 
cieņu, veselības aspektus u. c.

Mācību komandējumā devās Ropa-
žu novada pašvaldības projektu vadī-
tāja Līga Mekša, sabiedrisko attiecību 
speciāliste Liene Mihailova, sporta 
speciālists Daniels Balodis, dienas 
centru vadītāja Anita Antone un Pil-
sonības un migrācijas lietu pārvaldes 
Patvēruma meklētāju izmitināšanas 
nodaļas palīdzības sniegšanas eksperts 
Andrejs Račkovs. Komandējuma iz-
devumi segti no projekta “Ar integ-
rāciju saistīti pasākumi Muceniekos” 
(Nr. LV-LOCALDEV-0007) budžeta 
līdzekļiem. Projekts tiek īstenots pro-
grammā “Vietējā attīstība, nabadzības 
mazināšana un kultūras sadarbība”, 
ko līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija, izmantojot EEZ grantus. 

Līga Mekša,
Ropažu novada pašvaldības 

projektu vadītāja
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Ropažu novada pašvaldības domes sēdē pieņemts lēmums 
par kapitālsabiedrību reorganizāciju  un pašvaldības 
aģentūras “Saimnieks” likvidāciju
2022. gada 21. decembra Ropažu novada pašvaldības domes sēdē deputāti izskatīja jautājumu par Ropažu novada pašvaldības kapitālsa-
biedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju. 

Pēc deputātu diskusijām un viedokļu 
uzklausīšanas, lai optimizētu pašval-
dības kapitālsabiedrību darbību, kas 

ilgtermiņā sekmētu pašvaldības finanšu līdzekļu 
ekonomiju un perspektīvā veicinātu pašvaldības 
sniegto pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, 
attīstību un pieejamību, tika pieņemts lēmums:

• sašķelt pašvaldības SIA “VANGAŽU 
AVOTS” un SIA “Garkalnes ūdens” un nodalī-
tās daļas pievienot pašvaldības SIA “Garkalnes 
inženiertīkli”;

• pārdalīt pašvaldības SIA “Garkalnes in-
ženiertīkli” funkciju elektroinstalācijas ierīko-
šanas jomā pašvaldības SIA “GARKALNES 
KOMUNĀLSERVISS”;

• sašķelt SIA “Vangažu Namsaimnieks” un 
nodalītās daļas pievienot SIA “VILKME”, 
vienlaikus labiekārtošanas funkciju pārdalot 
SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”;

• likvidēt pašvaldības aģentūru “Saimnieks” 
un ūdensapgādes funkciju pārdalīt pašvaldības 
SIA “Garkalnes inženiertīkli”, apsaimniekoša-
nas funkciju pārdalīt SIA “VILKME”, siltum-
enerģijas, ceļu uzturēšanas, elektroinstalācijas 
ierīkošanas, autobusu nodrošināšanas un labie-
kārtošanas funkciju pārdalīt  SIA “GARKAL-
NES KOMUNĀLSERVISS”;

• pārdalīt SIA “VILKME” funkciju ceļu 
uzturēšanas, elektroinstalācijas ierīkošanas, 
labiekārtošanas jomā SIA “GARKALNES 
KOMUNĀLSERVISS”;

• neveikt reorganizāciju pašvaldības aģentū-
rā “Stopiņu ambulance”. 

līdz šim ropažu novada pašvaldība 
ir kapitāldaļu turētāja šādās 
kapitālsabiedrībās:

1. pašvaldības SIA “GARKALNES KO-
MUNĀLSERVISS” (100%);

2. SIA “Garkalnes ūdens” (79,89%);
3. pašvaldības SIA “Garkalnes inženiertīkli” 

(100%);
4. SIA “VILKME” (100%);
5. pašvaldības SIA “VANGAŽU AVOTS” 

(57,28239%);
6. SIA “Vangažu Namsaimnieks” (50,15%).

ropažu novada pašvaldībā darbojas 
2 pašvaldības aģentūras:

1. pašvaldības aģentūra “Stopiņu ambulan-
ce”;

2. pašvaldības aģentūra “Saimnieks”.
Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

pārejas noteikumu 30. punktu Administratīvi 
teritoriālās reformas ietvaros jaunizveidotām 
novadu pašvaldībām līdzdalības pārvērtēšanu 
kapitālsabiedrībās bija jāveic līdz 2022. gada 
1. jūnijam. Lai to izdarītu, tika veikts publiskais 
iepirkums, kura rezultātā līdz 28. septembrim 
“ZAB PricewaterhouseCoopers Legal” SIA 
bija jāveic Ropažu novada pašvaldības kapitāl-
sabiedrību un aģentūru līdzdalības un funkciju 
izvērtējumu, izvērtējuma rezultāti tika prezen-
tēti Ropažu novada pašvaldības domes sēdē.

Lai izvērtētu “ZAB PricewaterhouseCo-
opers Legal” SIA Ziņojumā minēto un noteik-
tu Ropažu novada pašvaldībai pieņemamāko 
reorganizācijas modeli, Ropažu novada paš-
valdības izpilddirektors organizēja darba gru-
pas kopā ar kapitālsabiedrību un pašvaldības 
speciālistiem, lai izstrādātu iespējamos kapitāl-
sabiedrību un pašvaldības aģentūru reorganizā-
cijas modeļus. Darba grupas izstrādāja divus 
iespējamos kapitālsabiedrību reorganizācijas 
modeļus, kurus piedāvāja pašvaldības domes 
deputātiem lēmuma pieņemšanai.

Kapitālsabiedrību reorganizācijas veikšanas 
termiņš noteikts 2024. gada 31. decembris, 
pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorgani-
zācija jāveic līdz 2024. gada 1. septembrim.

Par nekustamā īpašuma nodokļa likmēm 2023. gadā un atvieglojumu saņemšanu
 Atgādinām, ka Ropažu novadā no 2022. gada 1. janvāra ir spēkā Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 14/21 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Ropažu novadā” (NĪN), kas paredz 
paaugstinātu likmi par tiem mājokļiem, kuros nav deklarēti iedzīvotāji taksācijas gada 1. janvārī.

A tbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem arī 
2023. gadā NĪN likmi at-

tiecīgi 0,2%, 0,4% vai 0,6% apmē-
rā piemēros tikai tiem objektiem, 
kuros taksācijas gada 1. janvārī 
plkst. 0.00 dzīvesvieta ir deklarē-
ta vismaz vienai personai (papil-
dus deklarētā adrese netiek ņemta 
vērā), savukārt NĪN likmi 1,5% 

apmērā no kadastrālās vērtības pa-
redzēts noteikt tiem mājokļiem – 
dzīvokļiem un privātmājām, kuru 
lietošanas veids ir dzīvošana, bet 
kuros dzīvesvietu nav deklarējusi 
neviena persona. 

Paaugstināto nodokļa likmi 
nepiemēros:

• ja nekustamā īpašuma nodok-

ļa maksāšanas pienākums iestā-
jas taksācijas gada laikā (objekts 
iegūts īpašumā izsoles rezultātā, 
privatizēts vai atsavināts valsts vai 
pašvaldības īpašums, noslēgts īres 
līgums, beigušās tiesības uz at-
brīvojumu no nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas pienākuma, 
reģistrēts jauns objekts);

• dārza mājām un vasarnīcām ar 

kopējo platību līdz 40 m2;
• ja taksācijas gada laikā tiek 

veikts nekustamā īpašuma nodok-
ļa pārrēķins par objektiem, kuriem 
mainīts lietošanas veids vai izbeig-
ta saimnieciskā darbība;

• objektiem, kuri Nekustamā īpa-
šuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā klasificēti kā jaunbūve, vai 
nepieciešamības gadījumā pamato-
joties uz Ropažu novada pašvaldī-
bas Būvvaldes izsniegto izziņu par 
objekta atzīšanu par jaunbūvi;

• ja objekta īpašnieks vai tie-
siskais valdītājs miris laika perio-
dā no iepriekšējā taksācijas gada 
1. novembra un ir bijis vienīgā dzī-
vesvietu deklarējusī persona šajā 
objektā.

Aicinām izmantot iespēju taupīt 
laiku un naudu, deklarējot savu 
dzīvesvietu elektroniski. Savukārt, 
izmantojot pakalpojumu “Manā 
īpašumā deklarētās personas”, var 
noskaidrot, kurš ir deklarēts jūsu 
īpašumā.

Atgādinām, ka Ropažu novadā 
ir 31 nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu saņēmēju kate-
gorija, aicinām iepazīties ar tām un 
iesniegt iesniegumu NĪN atlaižu 
saņemšanai 2023. gadā: https://
ej.uz/nodoklis-NIN. 

lai saņemtu nodokļa atvieg-
lojumu, personai ir jāiesniedz 
iesniegums par NĪ nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu. 
iesniegumu var iesniegt:

• elektroniski:
o izmantojot e-pakalpojumu Nekus-

tamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
piešķiršana; 

o izmantojot pašvaldības mobilo lie-
totni un aizpildot un iesniedzot iesnie-
gumu lietotnē, izvēlnē “Iesniegumi”;

o lejupielādējot un aizpildot veidla-
pu un parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu nosūtot uz e-pastu: novada.
dome@ropazi.lv. 

iesniegums nekustamā 
īpašuma nodokļa 
atvieglojumu saņemšanai

• klātienē – Klientu apkalpošanas 
centros

o Institūta ielā 1a, Ulbroka, Stopiņu 
pag., Ropažu nov.;

o Sporta ielā 1, Ropaži, Ropažu 
pag., Ropažu nov.;

o Brīvības gatvē 455, Rīga;
o Meža ielā 1, Vangaži, Ropažu 

nov.;
• pa pastu – aizpildītu iesnieguma 

veidlapu nosūtot uz adresi Ropažu novada 
pašvaldība, Institūta iela 1a, Ulbroka, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130.

Vienoti saistošie noteikumi 
par ielu un nekustamo 
īpašumu nosaukumu, 
ēku un būvju numuru 
vai nosaukumu plākšņu 
izvietošanu un noformēšanu
2022. gada 16. novembrī spēkā stājušies vienoti saisto-
šie noteikumi, kas nosaka kārtību, kādā Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā noformējamas un izvieto-
jamas ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, vien-
ģimeņu, divģimeņu māju, rindu māju, daudzdzīvokļu 
dzīvojamo namu, dārza māju, publisko, ražošanas, 
noliktavu un tamlīdzīgu ēku numuru vai nosaukumu 
plāksnes.

Noteikumu mērķis ir veidot un uzturēt Ropažu 
novada vizuālo tēlu; izveidot un uzturēt ielu 
un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku nu-

muru vai nosaukumu plāksnes Ropažu novadā; kā arī no-
drošināt nekustamā īpašuma atrašanās vietas noteikšanu.

Noteikumos noteikti parametri ielu nosaukumu 
plākšņu, ēku numuru, nekustamo īpašumu un ēkas 
nosaukumu plākšņu izgatavošanai un fona krāsas pa-
gastos.

Noteikumos ir noteikta arī administratīvā atbildība 
par noteikumu neievērošanu.

Tā kā noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juri-
diskām personām, kuru īpašumā vai valdījumā Ropa-
žu novadā atrodas ēkas, aicinām iepazīties ar noteiku-
miem https://ej.uz/wxzf.
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Fotokonkurss noslēdzies 
ar 4. kārtas uzvarētāju 
apbalvošanu
Apsveicam Ropažu novada pašvaldības fotokonkursa 4. kārtas “Rudens” uzva-
rētājus! 

Pēc žūrijas balsojuma 1. vie-
tu ieguva Ilmārs Stuklis; 
2. vietu – Jānis Slišāns. 

Savukārt pēc iedzīvotāju balsojuma 
pašvaldības Facebook lapā 3. vietu 
ieguva Agita Leimane.

Tāpat kā iepriekšējo kārtu uzva-
rētāji balvās saņēma pašvaldības sa-
rūpētas dāvanas no Ropažu novada 
uzņēmējiem – 1. vietas ieguvējs sa-
ņēma dāvanu karti 100 EUR apmērā, 

2. un 3. vietas ieguvēji saņēma nova-
da uzņēmēju ražojumu dāvanu grozu 
50 EUR vērtībā.

Paldies visiem dalībniekiem, kuri 
visa pagājušā gada laikā piedalī-
jās fotokonkursā un iesūtīja daudz 
skaistu fotogrāfiju! Jau pavisam drīz, 
jaunā gada sākumā, ceļojošā izstādē 
novada kultūras centros būs apskatā-
mi fotokonkursā iesniegtie darbi.

   Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jauniešu aktivitātes
Decembra mēnesis aizvadīts gaišās un draudzīgās noskaņās. 

Tika padarīti vairāki labie 
darbi. Katru decembra otr-
dienu jaunieši tikās Institūta 

ielā 14, lai aizvadītu Ropažu novada 
Jauniešu domes sēdes un sagatavotos 
“Ropažu novada Jauniešu gada bal-
vas 2022” rīkošanai. Līdz 22. janvārim 
aicinām iesniegt pieteikumus “Jaunie-
šu gada balvai”. Konkursam var pie-
teikt jauniešus 7 nominācijās: “Gada 
jaunietis”, “Gada brīvprātīgais”, “Jau-
nietis Ropažu novada skolai”, “Gada 
sportists”, “Gada mākslinieks”, “Gada 
mūziķis”, “Gada jauniešu komanda”. 
Pieteikuma anketa pieejama šeit: htt-

ps://ej.uz/GadaJaunietis22. 
Savukārt 20. decembrī tika ceptas 

piparkūkas, ko Ziemassvētkos dāvi-
nāt novada vientuļajiem senioriem. 
Mēneša beigās jaunieši devās uz Ra-
došās attīstības centru “Ulbroka”, lai 
izgatavotu ierakumu sveces Ukrainas 
karavīriem. Ja arī Tu vēlies pievieno-
ties Ropažu novada Jauniešu domei, 
zvani jaunatnes lietu speciālistei Luīzei 
22005518 vai arī nāc uz sēdēm Institū-
ta ielā 14.

Luīze Utāne,
Ropažu novada pašvaldības jau-

natnes lietu speciāliste

Klātienes vizītē Ropažu novadā viesojās konkursa 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2022” komisija
15. decembrī Ropažu novadā viesojās konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2022” komisija, lai klātienē iepazītu 
pašvaldības piedāvātos pakalpojumus un iespējas novada iedzīvotājiem.

Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Vita 
Paulāne prezentācijā pa-

stāstīja par pašvaldības darbu, paveik-
to beidzamā gada laikā, pašvaldības 
pakalpojumiem un līdzsvarotu pakal-
pojumu pieejamību visiem novada ie-
dzīvotājiem. Labus vārdus konkursa 
komisija izteica par mobilās lietotnes 
un iedzīvotāju kartes ieviešanu, jo 
šis ir veids, kā tieši un nepastarpināti 
sasniegt gandrīz katru iedzīvotāju un 
dot iespēju vienkāršāk izmantot pa-
kalpojumus, tieši no lietotnes iesniegt 
iesniegumus pašvaldībai.

Vizītes noslēgumā konkursa komi-
sija devās nelielā ekskursijā kultūras 
centrā “Ulbrokas Pērle”, kur iepazi-

na Ulbrokas bibliotēkas darbu, ap-
skatīja kultūras centra koncertzāles 
un mēģinājumu telpas, pārliecinoties 
par plašajām iespējām.

Pateicamies konkursa komisijai 

par vizīti, jautājumiem un ierosināju-
miem pakalpojumu pilnveidei ģime-
nēm ar bērniem!

Inese Skrastiņa,
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ulbrokas vidusskolā no 9. janvāra skolēni 
mācās moduļu tipa ēkā
Pēc skolēnu ziemas brīvdienām 2023. gada 9. janvārī Ulbrokas vidusskolas 3.a un 3.b klases skolēni sāka mācības mo-
duļu tipa ēkā. 

Ulbrokas vidusskolā ar kat-
ru gadu pieaug skolēnu 
skaits un patlaban mācās 

1042 skolēni. 2022. gadā ir sākta jau-
na sākumskolas korpusa būvniecība, 
kuru plānots pabeigt šajā gadā. Līdz 
jaunā sākumskolas korpusa pabeig-
šanai 59 skolēni mācīsies moduļu 
tipa klasēs, kuras ir aprīkotas kvali-
tatīva mācību procesa nodrošināša-
nai. Telpas ir plašas, gaišas, ar labu 
ventilāciju. Pusdienas skolēniem tiks 
nodrošinātas vidusskolas ēdnīcā.

Moduļu klases tika izveidotas, lai 

uzlabotu mācību vidi Ulbrokas vidus-
skolas telpās. Moduļu uzstādīšanai 
tika saņemts Valsts kases aizdevums 
699 578,00 EUR apmērā, pašvaldības 

finansējums 24 200,40 EUR.
Moduļu uzstādīšanu veica SIA 

“Inos” saskaņā ar 27.06.2022. no-
slēgto līgumu.

Jaunais gads nāk ar jauniem 
izaicinājumiem, un tūrismā to netrūkst!
2023. gadā mūsu tūrisma speciālistu komanda ar pašvaldības atbalstu strādās pie tūrisma attīstības Ropažu novadā. 
Papildināsim tūrisma informācijas stendu klāstu. 

Sagatavosim informatīvos 
materiālus par tūrisma ie-
spējām novadā. Izveidosim 

audio gidu. Piedalīsimies tūrismu 
popularizējošos pasākumos. Sadar-
bosimies ar tūrisma uzņēmējiem. 
Realizēsim kopējus projektus ar 
kaimiņu novadiem. Aprīkosim un 
labiekārtosim jaunas tūrisma un at-
pūtas vietas, organizēsim pārgājie-
nus, laivu un SUP braucienus, velo 
pasākumus, orientēšanās pasākumus 
un daudz ko citu. Sekojiet līdzi jau-
numiem Ropažu novada aplikācijā 
un sociālajos tīklos. Būsim aktīvi 
jaunajā 2023. gadā!
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Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
jauniešu deju kolektīvs “Pastalnieki”
Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” jauniešu deju kolektīvs “Pastalnieki” pēc pandēmijas ar azartisku jaudu, enerģiju un pilnu 
elpu ir sācis gatavoties Dziesmu un Deju svētkiem, kuri notiks 2023.  gada vasarā. Laiks, kad dejojām ZOOM, mājās 
filmējām deju soļus un kombinācijas, dejojām vadītājas pagalmā, ir aiz muguras un, cerams, paliks tikai atmiņās. 

Pavasarī, kad atsākās mē-
ģinājumi, bija no jauna 
jāatceras dažas dejotā-

jam svarīgas lietas – līdzināties, 
aug stāk celt kāju, smaidīt savam 
partnerim… un gatavoties jau 
Deju svētku pirmajai skatei. Li-
kās, ka tas būs grūti un sarežģīti, 
bet mēģinājumu pēc mēģinājuma, 
slapjām mugurām, priecīgi un 
emociju pilni, bijām gatavi at-
griezties uz skatuves. Un mums 
izdevās! Metodiskajā seminā-
rā (skatē) mēs kā “spridzeklīši” 
dzirkstošām acīm (tā saka mūsu 
vadītāja) “nospridzinājām” – mūs  
izvirzīja uz Deju svētku 2. deju 
programmu “Balts”, kura, paralē-
li koncertam Daugavas stadionā, 
notiks “Arēnā Rīga”. 

Šajā deju sezonā mums priekšā 
smags, atbildīgs, emocijām pilns 
darbs – jāapgūst 8 obligātās dejas! 
Astoņas!!! Vēl nekad nav bijis tāds 
izaicinājums, bet mēs esam šo izai-
cinājumu pieņēmuši un atpakaļceļa 
vairs nav! Dejotāji saka: “Mēģinā-
jumi ir smagi un piepildīti ar smagu 
darbu, un reizēm pēc garās darba 
dienas ir grūti sevi piespiest aiz-
iet uz mēģinājumu, bet pēc kopīgā 
mēģinājuma un kopā pavadītajiem 
mirkļiem ir patiesa laimes sajūta un 
tu esi lepns par paveikto! Vienmēr 
ir prieks un gandarījums būt mēģi-
nājumos, mācīties dejas, pilnveidot 
prasmes un kopīgā solī virzīties 
pretī šā gada lielajam mērķim – 

Dziesmu un Deju svētkiem.”
Deju svētku lielkoncerta nosau-

kums “Mūžīgais dzinējs” jau no-
rāda, ka mūsu kolektīva katrā de-
jotājā ir tāds mazs “dejas dzinējs”, 
kas mūs vieno, balsta, liek darīt ar 
katru reizi arvien labāk, skaistāk, 
prasmīgāk. Apgūt un precizēt de-
jas mums palīdz arī pašu deju ho-
reogrāfi, kurus aicinām pie sevis 
nedēļas nogalēs vai darba dienu 
vakaros. Beidzamo deju, kuru mēs 
apguvām, mēģinājuma ietvaros iz-
dejojām 7 kilometrus garu! Tagad 
tik atliek katram dejotājam ielikt 
savu attieksmi, savu personību un 
savu atbildību katrā dejas sekundē, 
un mums kopā izdosies piedalīties 
kolektīva pirmajos lielajos Deju 

svētkos!
Paši dejotāji saka: ““Pastalnie-

ki” – tas ir deju kolektīvs, kurš aug 
un attīstās, tas ir kolektīvs, kurā 
mēģinājumi norit draudzīgi un aiz-
raujoši, tas ir kolektīvs, kurš virzās 
uz Dziesmu un Deju svētkiem ko-
pīgiem spēkiem.”

Liels paldies mūsu “Ulbrokas 
Pērles” atbalsta komandai – Vitai 
un Intai – par atsaucību un dažā-
du organizatorisko jautājumu ri-
sināšanu, lai mēs varētu dejot gan 
vakaros, gan nedēļas nogalēs, gan 
koncertos un, protams, lai mūsu vi-
zuālais tēls uz skatuves būtu tikpat 
lielisks kā dejotprieks!

DK “Pastalnieki” un vadītāja 
Antra Vilmane 

Jauktais koris “Ulbroka”
Beidzot straujiem soļiem ir pietuvojies Dziesmu un Deju svētku gads, kam 
jauktais koris “Ulbroka” aizrautīgi un īpaši aktīvi gatavojas kopš dziedāšanas se-
zonas sākuma septembrī. 

Ik nedēļu vienojamies kopē-
jā dziesmā mēģinājumos, ne 
vien gatavojoties kārtējiem 

svētku koncertiem “Ulbrokas Pēr-
lē”, bet arīdzan lai mācītos un pie-
slīpētu Dziesmu svētku repertuāra 
dziesmas. 

Šogad izaicinājums ir nedaudz 
lielāks nekā citus Dziesmu svētku 
gadus, jo gatavojamies veseliem 
diviem koncertiem svētku ietvaros: 
“Tīrums. Dziesmas ceļš” un nos-
lēguma koncertam “Kopā augšup” 
Mežaparka Lielajā estrādē. Gan-
drīz katru mēnesi līdz svētkiem 
pulcējamies arī ar citiem Ogres 
apriņķa koriem, lai slīpētu kopējo 
meistarību Dziesmu svētku virsdi-
riģentu vadībā, kas lieti noder katra 
individuālo zināšanu un iemaņu pa-
plašināšanai un repertuāra apguvei 
tieši pašu virsdiriģentu paspārnē. 

Ar 2023. gada iesākumu ieplā-
noti ikmēneša papildmēģinājumi 
padziļinātai dziesmu un to nianšu 
apguvei, lai tad, kad aprīlī būs noti-
kusi skates skaņdarbu izloze un būs 
zināmas dziesmas, pēc kurām tiks 
vērtēts jauktais koris “Ulbroka”, ar 

skaisto dziedājumu tiktu gūta atzi-
nība no žūrijas vērtētājiem, ar godu 
pārstāvot Ropažu novadu. 

Jāatzīst, ka mūsu čaklie kora 
vadītāji – diriģents Vitālijs Stan-
kevičs un mākslinieciskais vadītājs 
Kārlis Rūtentāls – ik nedēļu ļauj 
mums baudīt gatavošanās procesu 
un vairo kopābūšanas un dziedā-
šanas prieku, jo vienoties kopējā 
dziesmā ir maģija – jo īpaši tad, 
kad esam sadziedājušies un guvuši 
kopēju harmoniju, izpildot dažne-
dažādos skaņdarbus. 

Kora saliedētību jau vairākas se-
zonas pastiprina kopābūšana vasaras 
nogalē, augustā, kad dodamies uz 
dziļākiem Latvijas laukiem, uz Rāz-
nas ezeru, lai kopā ne vien dziedātu 
aktuālo repertuāru un uzlabotu dzie-
dātprasmi, bet arī dotos vasarīgās pel-
dēs, baudītu pašu gatavotas maltītes 
un vienotos brīvā dziesmu interpre-
tācijā karaoke vakaros veselu nedēļas 
nogali. 

Dziesmā ir spēks, tādēļ uz tikša-
nos koncertos! 

Jauktā kora “Ulbroka” dziedātāja 
Stefānija Sīmane

Ropažu novada amatiermākslas kolektīvi ceļā uz 
XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem
Dziesmusvētku gads ir sācies! Mēs ticam, ka tas būs varens un neaizmirstamiem notikumiem pilns! Pilns ar dziesmām, dejām, smaidiem un, pats galvenais, – mīlestību. Lai top!

XXVII Vispārējie latviešu Dzies-
mu un XVII Deju svētki notiks no 
2023. gada 30. jūnija līdz 9. jūlijam 
Rīgā, to galvenais akcents būs Dzies-
musvētku tradīcijas 150 gadu. Svētku 
laikā notiks vairāk nekā 60 pasākumu 

un koncerti daudzās vietās Rīgā – 
Mežaparka estrādē, Daugavas stadio-
nā, “Arēnā Rīga”, Ķīpsalas hallē, Rī-
gas Latviešu biedrības namā, Viestura 
un Vērmanes dārzā, Mihaila Čehova 
Rīgas Krievu teātrī, Latvijas Nacio-

nālajā operā, Latvijas Universitātē, 
“Hanzas peronā”, Rīgas Domā 

un citos Rīgas dievnamos. 
Dziesmu un Deju svēt-

kiem gatavojas vairāk 
nekā 1600 kolektīvu 
Latvijā, savukārt ārval-
stīs – vairāk nekā 100.
No Ropažu novada 

uz svētkiem pošas 24 ko-
lektīvi, kuri piedalīsies koru 

koncertos, deju uzvedumos, kokļu 
mūzikas, vokālo ansambļu, mazā-
kumtautību koncertos, Tautas lietišķās 
mākslas studiju izstādē un folkloras 
kopu koncertos. 

Garkalnes pagastā svētkiem gatavo-
jas jauktais koris “Garkalne”, jauktais 
koris “Pa saulei”, vidējās paaudzes 

deju kolektīvs “Greizie Rati” , vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Madara”, 
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sai-
me”, Tautas deju ansamblis “Ritenītis” 
un senioru deju kolektīvs “Baltābele”. 

Ropažu pagastā uz svētkiem pošas 
jauktais koris “Ropaži”, jauktais koris 
“Ozolzīle”, vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs “Rudzi”, jauniešu deju kolektīvs 
“Cielaviņa” un folkloras kopa “Oglīte” 
un vīru vokālais ansamblis “Karma”. 

Stopiņu pagastā svētkus ar prieku 
gaida jauktais koris “Ulbroka”, sievie-
šu koris “Madara”, vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Luste”, vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “Stopiņš”, senioru 
deju kolektīvs “Ulenbroks”, jauniešu 
deju kolektīvs “Pastalnieki”, koklētā-
ju ansamblis “Tīne”, Tautas lietišķās 

mākslas studija “Ulbroka” un amatier-
teātris “Dille”. 

No Vangažu pilsētas svētkos pie-
dalīsies vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Augšup” un vokālais ansamblis 
“Krievu kadriļa”. 

Dziesmu un Deju svētki ir tradīci-
ja. Tā ir dzīva un mainīga, kuru mēs 
paši kopjam un lolojam. Dziesmu un 
Deju svētku tradīcija ir kā koks, kas 
dzen saknes un veido lapotni. Dziesmu 
un Deju svētku ietvaros tiks godināti 
Latvijas novadi un cildināts kopības 
spēks. 

#DzSv2023 #DzSv150 #Kopābūt 
#Kopājust

Ropažu novada Dziesmu un Deju 
svētku koordinatori – Inta Kalniņa 

un Armands Leimanis
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Koris “Garkalne”
“Es redzu – nāk vīri pelēkos vadmalas svārkos.
Ir 1873. gads. Dimd Rīga.
Un pirmie dziedāšanas svētki ir sākušies…”

Tā ausīs skan Jāņa Petera vār-
di, Raimonda Paula leģen-
dāro akordu apvīti. Kopš 

minētā notikuma pagājuši 150 gadi, 
un jauno “Sidraba birzi” (Mežaparka 
Lielo estrādi) šajā vasarā pieskandi-
nās pasaules skaistākais un bagātīgā-
kais koris – XXVII Vispārējo latviešu 
Dziesmu svētku kopkoris. Arī jauktā 
kora “Garkalne” dziedātāji diriģentu 
Evitas Tarandas un Jāņa Tarandas 
vadībā kā bites stropā ik nedēļu sa-
lido Garkalnes skolā mēģinājumos, 
kur tiek ieguldīts milzīgs darbs, lai 
pilnvērtīgi sagatavotu A grupas ko-
lektīviem plānoto pilno svētku reper-
tuāru – ap 60 kompozīciju. Dziesmu 
grāmatiņu izdevumi gan vēl pavisam 
svaigi, šoruden sadrukāti! Svētkos 
šoreiz īpaša vieta atvēlēta koru liel-
koncertam “Tīrums. Dziesmas ceļš”, 
bet kulminācija, jau ierasti, gaidāma 

noslēguma koncertā “Kopā augšup”. 
Šajā reizē mācību process atšķiras no 
ierastā. Pandēmijas dēļ iepriekšējās 
sezonās darbs bijis ierobežots, kad 
kopā pat nedrīkstēja nākt vai kādos 
brīžos tika atļauts tikties tikai nelie-
lās grupās, ievērojot milzu distances. 
Šo pārbaudījumu koris “Garkalne” 
ir veiksmīgi izturējis un svētkiem 
gatavojas vairāk nekā 50 dziedātāju 
lielā sastāvā. Reizi mēnesī Siguldas 
koru apriņķa virsdiriģents Jānis Bal-
tiņš pulcina korus kopmēģinājumos, 
kur jau ierodas svētku virsdiriģenti, 
lai kopkorī izstrādātu savas dziesmu 
interpretācijas. Šādos mazos kodoli-
ņos veidojas tas spēks, kas Mežapar-
ka estrādē izaug un saplūst milzīgā 
tautas pašapziņā, ieraujot sevī gan 
dalībniekus, gan daudzos skatītāju 
tūkstošus.

Diriģente Evita Taranda

Senioru deju kolektīvs “Baltābele”
Senioru deju kolektīvs “Baltābele” aktīvi darbojas jau sešdesmito sezonu kultūras centrā “Berģi”. Esam aktīvi dažādos pro-
jektos un izbraukumu koncertos, festivālos un radoši jaunrades konkursos. Veiksmīgi pērn atzīmējām savu radošumu ar 
trīs jubilejas koncertiem: pavasarī, vasarā un rudenī. Piedalījāmies lielas nozīmes pasākumos – “Eslingenai 75 – dziesmu 
un deju svētkos” (kopā ar ārzemju latviešiem), lielkoncertā Mežaparkā “Dziesma dejo. Deja skan”, kuru varēja vērot arī 
valsts svētkos televīzijā.

Paralēli draugu un savu jubi-
lejas koncertu programmas 
gatavošanai senioru deju 

kolektīvs “Baltābele” cītīgi apgūst 
obligāto repertuāru, gatavojoties 
XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētku lieluzvedumam 
“Mūžīgais dzinējs” F grupā (senio-
ru grupā). Kopā ir jāapgūst 3 dejas 
lielkoncertam “Mūžīgais dzinējs” un 
2 dejas lielkoncertam “Kopā augš-
up” (deju repertuārs neatkārtojas).

Balstoties uz ļoti labiem ska-
tes rezultātiem un sasniegumiem 
iepriekšējos Deju svētkos, SDK 
“Baltābele” ir izvēlēts un iekļauts 
labāko deju kolektīvu sarakstā 
(F grupā), kuri varēs piedalīties 
XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētku lielajā noslē-
guma koncertā Mežaparkā – “Kopā 
augšup” – Novadu svītā (jaunrade). 

F grupai iedalītā deja – Latgales 
novada deja “Zīdi, zīdi rudzu vuor-
pa”. Gatavojoties šim notikumam, 
tikām uzaicināti jaundejas tap-
šanas radošajā procesā – kopā ar 
autori un horeogrāfi Liliju Lipori. 
Septembrī piedalījāmies lielkon-

certa “Kopā augšup” modelēša-
nas projektā kopā ar LATVIEŠU 
SKATUVISKĀS DEJAS NOZA-
RES KONSULTATĪVO PADOMI. 
Sadarbībā tika uzfilmēts metodis-
kais mācību materiāls, kuru šobrīd 
var atrast LNKC mājaslapā. Šim 
priekšnesumam nepieciešami Lat-
gales novadu tautas GODA tērpi, 
lai precīzāk iezīmētu šā novada 
tērpu tendenci un valkāšanas kul-
tūru, sasaistot kopā ar muzikālo 
materiālu un tradīcijām Latgales 
novadā. Novadu svīta tiks izpildīta 

ar “dzīvo mūziku” – pūtēju orķestri 
un labāko deju kolektīvu sniegumā 
(LATGALE, VIDZEME, KURZE-
ME, ZEMGALE…).

SDK “Baltābelei” šie būs jau 
piecpadsmitie Deju svētki. Šobrīd 
cītīgi apgūstam svētku programmu, 
lai jau 2023. gada 11. martā, kas ir 
jau pavisam drīz, atrādītu un go-
dam startētu republikas deju skatē.

Ceram uz izdošanos un skaistiem 
svētkiem šā gada vasarā!

Kolektīva vadītāja 
Liene Gailāne

Tautas daiļamata meistare Ilze Kopmane  
etnogrāfisko cimdu izstādē “Lai silti!”
Grūti pateikt, kāpēc tieši cimdos, to krāsās un zīmēs latvieši ielikuši tik lielu radošu prieku un izdomu, un reizē arī – tik stipru kanonisku likumību. Ar cimdiem latvieši strādā, greznojas un izrādās, tos meta ziedu vietā 
kā dāvanu mājas slieksnim un sētas ozolam, robežu strautam, upei un savienotājtiltam, vārtiem, pirtij, klētij un visam, ar ko latvietis gribējis skaisti sadzīvot, – tā teicis Imants Ziedonis.

Latvieši iziet pasaulē – Vanga-
žu pilsētas Kultūras nams ir 
bezgala lepns un pagodināts 

par etnogrāfisko cimdu izstādi “Lai 
silti!”, kuras autore ir Vangažu pilsētas 
iedzīvotāja, Vangažu amatnieku kopas 
ilggadēja pārstāve, Tautas tērpu centra 
“Senā klēts” Tautas daiļamata meistare 
Ilze Kopmane.

2021. gada 18. oktobrī Nemateriālā 
kultūras mantojuma padomes sēdē tika 
pieņemts lēmums par jaunas vērtības 
iekļaušanu Nacionālajā nemateriālā 
kultūras mantojuma sarakstā, un šī 
vērtība ir Latviešu etnogrāfisko cimdu 
adīšanas tradīcijas un prasmes, ku-
ras pieteica Tautas tērpu centrs “Senā 
klēts”.

Tautas daiļamata meistare Ilze Kop-
mane un “Senā klēts” ir viens vese-
lums, un latviešu etnogrāfisko cimdu 
adīšanas tradīcijas un prasmes Ilzes 
kundzei ir ieliktas jau šūpulī. Ne vel-
ti kādā rakstā Ilzes kundze ir teikusi: 
“Katram pirkstu galos ir kāda prasme”, 
viņas prasmes nebeidzas ar cimdiem – 
tās ir zeķes, jostas un villaines. 

Ilze Kopmane ir dzimusi Smilte-
nes novadā 1939. gadā. 1982. gadā 

sāka darboties Baibas Balodes TLMS 
“Atkalnis”, Tautas daiļamata meistare 
kopš 1988. gada. Pirmā Ilzes kundzes 
skolotāja bija Maiga Reizniece, kura 
mācīja rokdarbus un, kad Ilzei bija 
13 gadu, viņas darbus nosūtīja uz iz-
stādi Maskavā. Pirmie cimdu raksti ir 
tapuši no senām grāmatām. Ilzes kun-
dzei ir augstākā izglītība ekonomikā, 
tādēļ tik precīzi valdziņi un musturi. 
Ilze ada, cik vien sevi atceras, un adot 
atdzīvina senos etnogrāfiskos rakstus. 
Pirmie cimdu raksti tapuši no senām 
grāmatām, piemēram, M. Slavas grā-
matas “Latviešu rak stainie cimdi”. 
Ļoti seko precīzam rakstam, smeļoties 
iedvesmu no M. Grasmanes grāma-
tas “Latviešu cimdi”, tā ir ļoti vērtīga 
grāmata, jo redzams cimds un tā zīmē-
jums.

Dienas centra “Vangaži” torei-
zējā Amatnieku kopas vadītāja Ilze 
Kopmane 2014. gadā, atsaucoties uz 
LNKC rīkoto Nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanas pasākumu 
“Satiec savu meistaru”, realizēja savu 
ideju – dot iespēju iedzīvotājiem apgūt 
dažādus rokdarbu veidus Vangažos, jo 
adīšana ir meditācija un domu sakār-

tošana. 
Jau daudzus gadus Ilze Kopmane 

ada tikai etnogrāfiskos cimdus. Etno-
grāfiskos cimdus sāka adīt, jo uzrunā-
ja to skaistums. Kāpēc jāizdomā kas 
jauns, ja mums ir tik bezgala skaists 
un gadu simtos veidots un kopts sen-
ču mantojums. Vecmāmiņu cimdos ir 
ieadīta mūsu tautas dvēsele. Pēc Ilzes 
domām, jo dziļāk rok, jo vairāk atrod, 
un viņa ir ļoti pateicīga ikvienam par 
senām cimdu fotogrāfijām, no kurām 
adīt jaunus rakstus. Bieži pēc fotog-
rāfijas top darbi, uz rūtiņu lapas tiek 
uzzīmēts raksts, atrasta krāsu gamma, 
un tikai tad tiek adīts. Lai izprastu 
raksta būtību, reizēm pa priekšu raksts 
top zeķē un tikai tad cimdā. Daudzus 
melnbaltos grāmatās vai vecās foto-
grāfijās redzētos cimdus interpretē pēc 
sava redzējuma un gaumes, smeļoties 
iedvesmu no dabā redzētajām krāsām. 
Īpaši iemīļoti ir raibie daudzkrāsainie 
Kurzemes raksti, jo tajos var izpaust 
savu gara lidojumu.

Garajā adīšanas mūžā ir tapuši ne-
izsakāmi daudz un dažādi cimdi. Ilzei 
pašai patīk adīt un nēsāt cimdus ar Ūsi-
ņa rakstu, laikam tāpēc, ka Ūsiņš atne-

sot laukiem zaļu zāli un kokiem zaļas 
lapas un šī zīme visbiežāk ir sastopa-
ma cimdu rak stos, kā arī pastāvēja ti-
cējums, ka šādi cimdi dod valkātājam 
veiksmi ceļā, un šādus cimdus sauc par 
atslēgaiņiem. Meistare teic, ka darbs 
vienmēr dara darītāju un nav cimdu, 
ko nevar uzadīt. Ilzes darbi ir pabijuši 
ārpus valsts robežām – gan Parīzē, gan 
Pēterburgā, gan Norvēģijā, gan citās 
Ziemeļvalstu izstādēs. Tiek ņemta da-
lība katrās Latvijas Dziesmu un deju 
svētku izstādēs. 

Ilzes Kopmanes gandarījums ir 

tad, ja kaut vienam cilvēkam pēc iz-
stādes rodas vēlēšanās paņemt rokās 
adatas un dziju, lai uzadītu sev cimdu 
pāri, tad lielākā vēlēšanās par kultūras 
mantojuma saglabāšanu ir piepildīju-
sies. Sakām meistarei lielu PALDIES 
par uzticēšanos, ziedošanos un dar-
ba mīlestību, radot īstas, paliekošas, 
sirdssiltas, mums katram tik svarīgas, 
vērtības! Lai mierīgs un svētīgs Jaunai 
gads!

Inguna Zirne,
Vangažu pilsētas Kultūras  

nama vadītāja
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BIBLIOTēKU AKTUALITĀTES

Pierīgas reģiona publisko bibliotēku 
bibliotekāru noslēguma pasākums 
kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”
Pierīgas reģiona publisko bibliotēku profesiju pārstāvji 14. decembrī pulcējās kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”, lai apska-
tītu Ulbrokas bibliotēkas jauno telpu paplašinātās darba iespējas, Pētera Brūvera lasītavu un autora kolekciju. Iepazītu 
Ulbrokas bibliotēkas pētnieku darbu un piedalītos rakstu krājuma “Pēters Brūveris. raksti un domraksti” atvēršanā, 
ko “garšīgi” un sirdssilti pasniedza “Radio mazās lasītavas” lasītājs un pasākuma vadītājs gundars āboliņš. 

Viss turpmākais ir strukturēta 
kompozīcija, izteiksmīgs 
Anšlava Eglīša rakstītais 

vārds un stāsts par līdzcilvēkiem. Pa-
reizie vārdi pareizā brīdī, papildinot 
tos ar lasījumiem no minētā izdevuma, 
uzzinām par rakstu krājumā apkopo-
to saturu, ko literatūras pētnieki Ieva 
E. Kalniņa un Ingus Barovskis apska-
tījuši dzejnieka daiļrades sākumposmā. 
Savukārt Janīna Kursīte pētījusi skaņu 
atdarinājumu Pētera Brūvera bērnu dze-
jā. Izdevums izdots apgādā “Zinātne” ar 
Ropažu novada pašvaldības finansiālu 
atbalstu un tiek dāvināts katrai Pierīgas 
reģiona publiskajai bibliotēkai Ādažu, 
Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu, 
Saulkrastu, Salaspils, Siguldas novados.

Bibliotekāru satikšanās ir klātesa-
mība notiekošajā, lai pateiktos ikviena 
cilvēka ikdienas darbam, lai  pastāstītu, 

ka mums ir svarīgi cilvēki, kas savā 
profesijā rīkojas mīlot. Šogad jo īpaši 
tiek sveiktas bibliotekāres Dainuvīte 
Markelova un Maiga Gasparoviča, kas 
šajā profesijā nostrādājušas piecdesmit 
darba gadu, trīsdesmit piecus gadus 
bibliotēkas nozarē strādā Inita Vilcāne, 
divdesmit piecus – Rasma Dombrov-
ska, divdesmit – Alda Ūberga, Antra 
Zača. Neiztrūkstoša un tradicionāla ir 
izglītību ieguvušo un jauno darbinieku 
sveikšana. Salaspils novada bibliotēkas 
darbinieku metodiskais darbs ar Pierī-
gas reģiona publisko bibliotēku biblio-
tekāriem ir  profesionāli strukturēts un 
atbalstošs. Paldies Salaspils novada bib-
liotēkas direktorei Daigai Orbidānei par 
sadarbību ar astoņu novadu vadītājiem.

Paldies Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājai Vitai Paulānei 
un Ropažu novada Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta 
vadītājai Sanitai Tībergai, Izglītības un 
jaunatnes nodaļas vadītājam Oļģertam 
Lejniekam, kultūras speciālistam Ar-
mandam Leimanim par atbalstu ikdienā 
un svētkos Ropažu novada pašvaldības 
septiņām bibliotēkām. Paldies Ropažu 
novada Sabiedrisko attiecību nodaļai 
par pasākuma video sižetu, paldies kul-
tūras centra “Ulbrokas Pērle” kolektī-
vam par sadarbību.

Laikā, kad dzīves krustpunktos mēs 
pārdzimstam un atgriežamies tajā vietā, 
kas mūs stiprina, ir labi sakārtot domas, 
nomierināt sirdsprātu un zināt, ka apzi-
nātība un  klātesamības sajūta ir vienī-
gais, uz ko var paļauties. Uz tikšanos 
Jaunajā 2023. gadā un labas attiecības 
ar laiku!

Daiga Brigmane,
 Ulbrokas bibliotēkas vadītāja 

Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas ikgadējā labdarības 
akcija “Sasildīsim sirdis”
Arī pērnā gada nogalē Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā tika rīkota ik-
gadējā labdarības akcija “Sasildīsim sirdis”, veidojot dāvanu paciņas Garkalnes 
pagasta vientuļajiem un maznodrošinātajiem senioriem, kam ikdienā klājas 
grūtāk nekā mums pašiem. 

Iedzīvotāju atsaucība bija lie-
la, kas liecina par to, ka mēs 
neesam vienaldzīgi pret cilvē-

kiem mums līdzās un spējam radīt 
svētku sajūtu ne tikai savām ģime-
nēm, bet arī līdzcilvēkiem. Paldies 
Ropažu novada Sociālā dienesta 
Garkalnes pagasta struktūrvienības 

vadītājai Silvijai Putnikai par atbal-
stu un palīdzību! Dāvanu paciņas 
Skolēnu pašpārvaldes pārstāvji un 
direktores vietnieks saimnieciskajā 
darbā Edmunds Krampāns ir nogādā-
juši senioriem personīgi uz mājām!

Daniels Mednis, 
       BMMP Skolēnu pašpārvalde

Cekules iedzīvotāji iestudē 
izrādi “Sniega karaliene” 
23. decembrī RAC “Cekule” apmeklētājiem bija iespēja skatīties Ziemassvētku 
izrādi “Sniega karaliene”, kurā piedalījās gandrīz visi ciema bērni, kā arī 4 pieau-
gušie un jaunieši. Jau no oktobra mēneša regulāri notika mēģinājumi, kuros 
visi ar lielāko gribu aktīvi piedalījās. 

Bērni paši izvēlējās sev lo-
mas, kuras ļoti labi piestā-
vēja katram no dalībnie-

kiem. Kostīmus darināja katrs pats 
sev. Uz izrādi bija atnākuši daudz 
skatītāju, draugu un ģimenes locek-
ļu. Pēc izrādes bija neliela izklaides 
ballīte bērniem. Un vēl bērni apstai-
gāja ciemata seniorus ar Ziemassvēt-

ku dāvaniņām, lai senioriem būtu 
svētku noskaņojums. Pēc tam bija 
Ziemassvētku loterija, kurā numuri-
ņu varēja saņemt, uzzīmējot apsvei-
kumu kartīti vai nodziedot dziesmu, 
kā arī citos veidos. Rezultātā visiem 
ciemata iedzīvotājiem bija priecīgs 
un mājīgs svētku noskaņojums.

 RAC “Cekule”

Sauriešu bibliotēkā sveic čaklākos lasītājus
20. decembrī Sauriešu bibliotēkā notika pasākums “Svinam ziemu un dzimšanas dienu!”, jo bibliotēka dibināta 1946. gada 19. decembrī. 

Galvenais pasākuma mēr-
ķis – jauno bibliotēkas 
pakalpojumu prezentē-

šana un čaklāko lasītāju godinā-
šana. Sauriešu bibliotēka priecājas 
par katru grāmatu mīļotāju un aiz-
rautīgo lasītāju. Tāpēc aizsākām 
jaunu tradīciju – čaklākā lasītāja 
sveikšanu. Apkopojām datus par 
izsniegumu skaitu katram aktīva-
jam lasītājam 2022. gadā un sarū-
pējām dāvaniņas, jo lasīšana arī ir 
liels un svarīgs darbs. Nosaukti arī 
5 cītīgākie bibliotēkas apmeklētā-
ji, kuri par savu centību gada garu-
mā arī saņēma balviņas. Čaklākais 

bibliotēkas lasītājs 2022. gadā 
izlasījis 126 grāmatas. Jāpiemin 
arī, ka aktīvākais bibliotēkas ap-
meklētājs 2022. gadā Sauriešu 
bibliotēku ir apmeklējis 170 reižu. 
Pati čaklākā lasītāja starp bērniem 
bijusi piecus gadus vecā Amanda 
Ruskule.

Runājot par jauniem Sauriešu 
bibliotēkas pakalpojumiem, mums 
ir liels gandarījums, ka Sauriešu 
bibliotēkas lasītājiem tagad ir ie-
spēja izmantot bibliomātu, kurš 
tagad aplīmēts ar noderīgu in-
formāciju un bibliotēkas LOGO 
un gatavs darbam. Kā arī atgā-

dinām, ka bibliotēkā ir pieejama 
dokumentu kopēšana, drukāša-
na, skenēšana, laminēšana, ter-
moiesiešana. Sīkāk par Sauriešu 
bibliotēkas maksas pakalpojumu 
veidiem un cenām šeit: https://
www.ropazi.lv/lv/media/10849/
download?attachment.

Nāc un atrodi lasāmvielu arī Tu! 
Regulāri iegādājamies jaunākās un 
aktuālākās grāmatas gan latviešu 
valodā, gan svešvalodās. Lasi un 
varbūt šogad tieši Tu iegūsi čaklā-
kā lasītāja titulu!

Jeļena Staltmane,
       Sauriešu bibliotēkas vadītāja
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IZGLĪTĪBA

Novadu pieredzes apmaiņa
Aizvadītā gada nogale Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā un Upesleju sākumskolā bija darbīga, skanīga un rosīga. Ropažu novada izglītības iestādēs viesojās Cēsu novada sākumskolas un 
mūzikas pedagogi. 

Adventa laika ceturtdienas 
rīts viesiem iesākās Berģu 
Mūzikas un mākslas pa-

matskolā ar skolas vides, darba ap-
stākļu, vēstures un darbības virzienu 
iepazīšanu. Pēc viesmīlīgas satikšanās 
notika atklāto stundu vērošana. Stun-
du vērošanā piedalījās 31 pedagogs 
(24 no Cēsu novada un 7 no Upesleju 
sākumskolas). Kolēģiem matemātiku 
2. klasē rādīja skolotāja Austra Pa-
vāre, latviešu valodas stundu 2. kla-
sē – Vanda Gailīte, 3. klasē – Iveta 
Krevica un 4. klasē – Līga Mauriņa, 
angļu valodu 3. klasē – Ingus Ma-

cats, mūziku 1. klasē – Ilva Klimovi-
ča, bet atklāto klases stundu 3. klasē 
rādīja skolotāja Kristīne Pļaviņa. 

Savukārt Upesleju sākumskolā 
Cēsu novada pedagogiem bija ie-
spēja skatīties un mācīties, kā or-
ganizēt un vadīt pašvadītas mācību 
stundas lasītprasmes apguvē 1. un 
2. klases skolēniem. Skolotājiem 
pašiem bija iespēja iejusties sko-
lēnu lomās, iepazīties ar lasītpras-
mes apguvi mācību centros un pie 
interaktīvās tāfeles, kur bija saga-
tavoti dažādi materiāli par šo tema-
tu. Ar savu labās prakses piemēru 

dalījās skolotāja Santa Briede. 
Arī Upesleju sākumskolā viesiem 
bija iespēja aplūkot skolas telpas, 
iepazīties ar atbalsta personāla – 
logopēda un psihologa – kabineta 
aprīkojumu, apskatīt un izbaudīt 
relaksācijas telpas ar gaismas gal-
du un dažādiem sensoriem materiā-
liem, kuri tiek izmantoti ikdienas 
procesā pēc vajadzības, ūdens ko-
lonnām un sensoriem striķiem.

Lai gan kolēģu kopīgi pavadītais 
laiks profesionālajām sarunām bija 
neilgs, tomēr tajās bija dalīšanās, 
iespaidi par redzēto un ierosināju-

mi.
“Pēc divu gadu pārtraukuma 

devāmies kopējā pieredzes apmai-
ņas braucienā uz Ropažu novadu. 
Iepazināmies ar Ropažu novada 
skolu darba vidi. Vēlreiz pārlieci-
nājāmies, cik svarīgi ir mūsdienīgi 
darba apstākļi gan skolēniem, gan 
skolotājiem. Pateicamies visiem 
pedagogiem, kuri atvēra savas 
klases durvis un ļāva mums gan 
ieskatīties, gan vērot mācību stun-
das. Šāds kopējs pasākums ir daļa 
no skolotāju darba, kas vēl vairāk 
satuvina kolēģus, un rodas jaunas 

idejas mērķu sasniegšanai un plāni 
sadarbības pilnveidošanai,” tā par 
tikšanos saka Cēsu novada sākum-
skolas skolotāja Iveta Daiga. Bet 
sākumskolas skolotāja Vivita Rone 
teic: “Patika jaukā uzņemšana abās 
skolās, vērotajā stundā patika sko-
lēnu saliedētība, klusums un miers, 
skolotājas pozitīvisms.”

Pieredzes apmaiņa noteikti no-
derēs darba procesā, un iegūtās zi-
nāšanas sekmēs kvalitatīvāku turp-
māko pedagoģisko darbu.

       Iveta Krevica,
Ropažu novada SJK

Projekta “Stop 4–7” rudens grupa  
Ropažu novadā
Laika posmā no 2022. gada 10. oktobra līdz 2022. gada 15. decembrim Ropažu novadā norisinājās projekta “Stop 4–7” 
4. grupa. Projekta mērķis ir uzlabot pirmsskolas vecuma bērnu sociāli emocionālās prasmes un veicināt veiksmīgu vecā-
ku un pedagogu mijiedarbību ar bērniem. 

Pirmo reizi projekta “Stop 4–7” 
norises laikā Ropažu novadā 
bija iespēja organizēt kopējo 

bērnu nodarbību grupu, jo iepriekšē-
jos mācību gados tas nebija iespējams 
saistībā ar Covid-19 epidemioloģiskās 
situācijas ierobežojumiem. Projektā 
piedalījās 12 bērnu vecumā no 4 līdz 
7 gadiem, viņu vecāki un pirmsskolas 
pedagogi no Garkalnes pagasta PII 
“Čiekuriņš”, Garkalnes PII  “Skudri-
ņas”, Vangažu pilsētas PII “Jancis” un 
Vangažu vidusskolas. 

Veiksmīga projekta “Stop 4–7” 
norise nebūtu iespējama bez Ropažu 
novada domes atbalsta un sadarbības 
ar Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departamenta speciālis-
tiem. Pateicoties šim atbalstam un 
sadarbībai, vecāku un pedagogu no-
darbības veiksmīgi turpinām organi-
zēt ZOOM vidē. Vecāku nodarbībās 
piedalījās 12 Ropažu novada ģime-
ņu, pedagogu nodarbības apmeklēja 
15 Ropažu novada pirmsskolas pe-
dagogu. 

Bērnu nodarbības notika Van-
gažu PII “Jancis”, tāpēc projekta 
“Stop 4–7” treneru komandas vārdā 
vēlos pateikt paldies šīs pirmsskolas 
izglītības iestādes vadītājai Kadrijai 
Janiselei un iestādes kolektīvam par 
laipno “Stop 4–7” projekta grupas 

uzņemšanu un nodarbībām nepie-
ciešamās materiāli tehniskās bāzes 
nodrošināšanu. 

Lielu atbalstu projekta norises lai-
kā sniedza Garkalnes pagasta pārval-
de, nodrošinot transportu, lai bērni 
10 nedēļu garumā no Garkalnes pa-
gasta varētu nokļūt uz nodarbībām 
Vangažos. 

Nodarbības rudens grupā vadī-
ja programmas “Stop 4–7” treneri: 
Santa Šika un Evita Anča no Ulbro-
kas PII “Pienenīte”, Dace Voļska un 
Kristīne Stulberga no Stopiņu pamat-
skolas PII. 

Projekta noslēgumā bērnus varē-
jām iepriecināt ar Pārresoru koordi-
nācijas centra sarūpētajām piemiņas 
dāvaniņām – mugursomām, atstaro-
tājiem, nozīmītēm un diplomiem. 

Šajā mācību gadā februāra bei-
gās darbu uzsāks vēl viena projekta 
“Stop 4–7” grupa, kurā tiks iekļauti 
Ropažu pagasta pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu bērni, viņu vecāki un pe-
dagogi. 

Evita Anča,
Ulbrokas PII “Pienenīte” izglītī-

bas psiholoģe, projekta “STOP 4–7” 
koordinatore Ropažu novadā

Piemiņas dāvaniņas bērniem

Zīmējumu konkurss  
“Man ir silti”
Iestājoties aukstākam laikam un sākoties apkures sezonai, novembra mēnesī Ro-
pažu novada interešu izglītības vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas jomas koordi-
natore Rita Moženaite organizēja zīmējumu konkursu “Man ir silti”. 

Konkursa mērķis – sekmēt 
Ropažu novada izglītojamo 
izpratni par siltuma enerģi-

jas taupīšanu caur radošo pašizpausmi 
mākslas darbā. Konkursā piedalījās 
7 Ropažu novada vispārizglītojošās 
skolas, no kurām vislielākais dalībnie-
ku skaits bija Ulbrokas vidusskolai, 
Stopiņu pamatskolai un Ropažu vidus-
skolai. Kopā konkursam tika iesūtīti 
164 mākslas darbi. Vislielākā aktivi-
tāte bija 1.–3. klašu grupā, kurā tika 
iesūtīti 90 darbi, 4.–6. klašu grupā – 48 
un 7.–9. klašu grupā 25 mākslas darbi.

Vērtēšanas komisijā piedalījās: Ra-
došās attīstības centra “Upeslejas” 
vadītāja Sandra Briška, Ropažu no-
vada pašvaldības Izglītības, jaunatnes 
lietu, kultūras un sporta departamenta 
galvenā speciāliste interešu izglītības, 
profesionālās ievirzes un mūžizglītības 
jautājumos Evija Lūkina, Ropažu nova-
da interešu izglītības vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas jomas koordinatore 
Rita Moženaite. Darbu vērtēšana noti-
ka pēc nolikumā minētajiem kritērijiem 
un papildus izsūtītajiem vērtēšanas 
kritēriju līmeņu aprakstiem. Darbos 
tika vērtēta atbilstība konkursa tēmai, 
idejas (kompozīcijas, krāsu, elementu 

saskaņa) oriģinalitāte, mākslinieciskais 
un tehniskais izpildījums, darba nofor-
mējums. Komisijai bija ļoti grūti noteikt 
labākos darbus, jo skolēni bija ļoti cen-
tušies un katrs darbs bija unikāls. Tomēr 
konkursā tika izvirzīti trīs labākie darbi 
no 1.–3. un 4.–6. klašu grupas, bet no 
7.–9. klašu grupas četri darbi.

1.–3. klašu grupā – Vanesa Krūmiņa 
(Ulbrokas vidusskola), Veronika Vasiļ-
jeva (Ulbrokas vidusskola), Katrīna 
Taraneka (Upesleju sākumskola).

4.–6. klašu grupā – Katrīna Ķepīte 
(Berģu Mūzikas un mākslas pamat-
skola), Sofija Kirina (Stopiņu pamat-
skola), Arislans Kobecs (Stopiņu pa-
matskola).

7.–9. klašu grupā – Viktorija Orbe 
(Garkalnes Mākslu un vispārizglīto-
jošā pamatskola), Aleksa Briede (Van-
gažu vidusskola), Anastasija Stepane 
(Stopiņu pamatskola), Šantāle Mure 
(Stopiņu pamatskola).

Visi labāko darbu autori tiks apbal-
voti ar diplomiem un speciāli sarūpē-
tām dāvanām, bet ikkatrs dalībnieks 
saņems nelielu pārsteigumu un patei-
cību par dalību zīmējumu konkursā 
“Man ir silti”!

  Rita Moženaite
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Ropažu novada jaunajiem kamaniņu braucējiem 
augsti sasniegumi starptautiskās sacensībās
No 13. līdz 19. decembrim četri jaunie Ropažu novada kamaniņbraucēji Roberts Sprukuls, Ģirts Circenis, Katija Rimicāne 
un Jaromirs Kalmans piedalījās starptautiskās sacensībās Vācijā – “FIL Youth Games”.

Sacensībās Oberhofā piedalījās Austrijas, Vācijas, 
Čehijas, Ukrainas un Latvijas jaunie kamaniņ-
braucēji, kopumā 100 dalībnieku.

Jauniešu B grupas konkurencē Roberts Sprukuls izcīnīja 
augsto 8. vietu, Ģirts Circenis 10. vietu. Jauniešu C grupā 
Jaromirs Kalmans izcīnīja 8. vietu. Jauniešu C grupā  Ka-
tija Rimicāne izcīnīja 9. vietu.

Mūsu novada jaunie sportisti sacensībās startēja ar aug-
stu motivāciju un cīņas sparu. Apsveicam ar sīvā konku-
rencē izcīnītajām vietām!

Lai visiem veiksmīgi starti Jaunajā gadā!
Anna Orlova, trenere

SPORTS

Kalnu slēpošanas nodarbības 
gūst lielu atsaucību
26. un 27. decembrī Kordes trasē Siguldā Garkalnes Sporta centrs organizēja 
kalnu slēpošanas nodarbības.

Nodarbībās kopā piedalījās 
83 dalībnieki no Ropažu 
novada. Kalnu slēpošanas 

prasmes apguva gan lieli, gan mazi 
slēpotāji. Ikviens dalībnieks iemācī-
jās ko jaunu. Katrs ieguva, pilnvei-
doja un uzlaboja savas prasmes, un 
ieguva pieredzi turpmākajām spor-

tiski aktīvajām dzīves gaitām.
Paldies par lielo interesi, atsaucību 

un kopā būšanu. Būsim aktīvi, tad 
būsim veseli!       

Žaklīna Frickausa,
nodarbību organizatore,

   Garkalnes pagasta jaunatnes 
lietu speciāliste

Noslēdzies Ropažu pagasta novusa un galda 
tenisa turnīrs
17. decembris bija sporta notikumiem bagāta diena Ropažu pagastā, tika aizvadīti  noslēdzošie posmi Ropažu pagasta no-
vusa un galda tenisa turnīros. 

Dienas pirmajā daļā – novu-
sā aizvadīts 9. posms un 
noteikti 2022. gada kop-

vērtējuma uzvarētāji. Spēles noritēja 
pēc riņķa sistēmas, un turnīru tiesāt 
piekrita Tatjana Rakojeda. 9. posmā 
1. vietu izcīnīja mālpilietis Alfons 
Suķis, kā rezultātā 1. vieta arī kopvēr-
tējumā. 9. posma rezultāti: 1. vieta – 
Alfons Suķis (Mālpils), 14  punktu. 
2. vieta – Oskars Lipovskis (Rīga), 
12 punktu. 3. vieta – Arnis Redbergs 
(Rīga), 11 punktu +10. 4. vieta – Tat-
jana Rakojeda (Rīga), 11 punktu +9. 

2022. gada kopvērtējuma 
rezultāti:

1. vieta – Alfons Suķis (Mālpils), 
32 punkti. 2. vieta – Tālivaldis Zagor-

skis (Mālpils), 29 punkti. 3. vieta – 
Andris Lapsiņš (Sēja), 26 punkti, 2, 3, 
2, 5. 4. vieta – Andrejs Ploriņš (Ropa-
ži), 26 punkti, 7, 6, 7, 4, 2, 4, 8. La-
bākais no Ropažu pagasta – Andrejs 
Ploriņš, kurš ar 26 punktiem kopvēr-
tējumā ieguva 4. vietu.

Savukārt dienas otrajā pusē – Ro-
pažu pagasta Sporta centrā notika gal-
da tenisa 9. posma spēles. Dalībnieku 
starpā lielākās cīņas notika starp ie-
priekšējo posmu uzvarētājiem, lai no-
teiktu labāko rezultātu kopvērtējumā. 
Lielisku sniegumu šogad demonstrē-
ja līgatnietis Irvīns Ančevskis, kurš 
5 posmos izcīnīja 4 uzvaras. 

9. posma uzvarētāji: 1. vieta – Ir-
vīns Ančevskis (Līgatne), 5 punkti. 
2. vieta – Aivars Volkovs (Mālpils), 

4 punkti. 3. vieta – Erlands Bērzons 
(Sigulda), 3 punkti. 

Siguldietis Erlands Bērzons pie-
dalījās visos posmos un ar sakrāto 
punktu skaitu kopvērtējumā ieņem 
1. vietu. 

2022. gada kopvērtējuma 
rezultāti:

1. vieta – Erlands Bērzons (Sigul-
da), 76 punkti. 2. vieta – Aivars Vol-
kovs (Mālpils), 50 punktu. 3. vieta – 
Irvīns Ančevskis (Līgatne), 48 punkti. 

Nākamās sacensības paredzētas jau 
2023. gada 14. janvārī. 

Paldies visiem turnīru dalībniekiem 
par aktīvo 2022. gada sezonu!

A. Ploriņš,
  sacensību organizators

Ropažu novada sportisti 
uz goda pjedestāla Junioru 
Pasaules kausa trešajā 
posmā kamaniņu sportā
Piektdien, 9. decembrī, Vinterbergas ledus trasē Vācijā norisinājās Junioru Pasau-
les kausa trešais posms kamaniņu sportā.

Pirmo sacensību dienu iesā-
ka “Junioru” vīrieši, kurā 
Latvijas valstsvienību 

pārstāvēja Kaspars Rinks (Ropažu 
novads) un Roberts Dreimanis.

Trīsdesmit “Junioru” vīriešu 
konkurencē ropažnieks Kaspars 
Rinks izcīnīja zelta godalgu, abos 
braucienos uzstādot gan pirmo 
starta, gan finiša laiku. Latvietim 
par 0,342 sekundēm piekāpās vā-
cietis Marko Legers (Marco Le-
ger). Savukārt bronzas godalgu 
izcīnīja Austrijas sportists Noā 
Kallans (Noah Kallan) [+0.622].

Tāpat uz starta devās un par god-
algām cīnījās “Junioru” vīriešu un 
sieviešu divvietīgās ekipāžas, to-
starp Kaspars Rinks/Vitālijs Jego-
rovs, Raimonds Baltgalvis/Krišjā-
nis Brūns, Viktorija Ziediņa/Selīna 
Elizabete Zvilna (Ropažu novads) 
un Marta Robežniece (Ropažu no-
vads)/Kitija Bogdānova.

Sieviešu divvietīgo ekipāžu kon-
kurencē latvietes kāpa uz otrā un 
trešā goda pjedestāla pakāpiena. 
Viktorija Ziediņa/Selīna Elizabe-
te Zvilna abos braucienos uzrā-

dīja labāko starta laiku, bet divu 
braucienu summā izcīnīja sudraba 
godalgu [+0.230]. Otra Latvijas 
ekipāža – Marta Robežniece/Kiti-
ja Bogdānova sacensībās uzrādīja 
otro un trešo ātrāko braucienu, kas 
divu braucienu summā sportistēm 
garantēja vietu uz goda pjedestāla 
trešā pakāpiena [+0.34]. Sacen-
sību uzvarētājas itālietes Nadia 
Falkensteinere/Annalēna Hubere 
(Nadia Falkenseiner/Annalen Hu-
ber) [1:37.06].

Sveicam Ropažu novada sportis-
tus Kasparu Rinku, Selīnu Elizabe-
ti Zvilnu un Martu Robežnieci ar 
augstajiem panākumiem un vēlam 
veiksmi turpmākajās sacensībās!

www.kamanas.lv

Ropažu pagastā aizvadīts Ziemassvētku 
kauss telpu futbolā
Pērnā gada nogalē Ropažu pagasta Zaķumuižas sporta zālē notika Ropažu pagasta Ziemassvētku kausa izcīņa telpu 
futbolā. 

Sacensībās piedalījās 5 fut-
bola komandas, 3 Ropažu 
pagasta komandas – FK 

“Jaunropaži”, FK “Vecropaži”, FK 
“Reinards-Ropaži” – un 2 viesu ko-
mandas FK “Invictum”, FK “Five-
plusvital”. Savstarpējās spēlēs noti-
ka ļoti sīvas cīņas, neviena komanda 
nepadevās. Ikviens bija priecīgs par 
iespēju spēlēt, un izdevās ļoti aiz-
raujošas spēles, emocijas virmoja 
vēl tikko notikušā Pasaules kausa 
futbolā iespaidā.

Paldies Ropažu novada pašval-
dībai par turnīra organizēšanu un 
atbalstu, paldies visiem dalībnie-
kiem, paldies tiesnesim Mihailam 
Buselim. 

Apbalvoti: Labākais aizsargs – 
Rinalds Veličko un Labākais uzbru-

cējs – Marks Savickaitis.
Rezultāti: 1. vieta – FK “JAUN-

ROPAŽI”, 2. vieta – FK “REI-
NARDS-ROPAŽI”, 3. vieta – FK 

“INVICTUM”. Futbola notikumiem 
bagātu visiem Jauno gadu! Mieru un 
saticību ikvienā mājā!

     V. Vancāns
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NOVADĀ

Dzimtsaraksti

Līdzjūtība

Jaundzimušie
Liec, Laimīte, baltu ziedu

Mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte,

Kura būs jādzīvo.

2022. gada decembra mēnesī 
Ropažu novadā dzimuši 

14 mazuļi – 
9 meitenes un 5 zēni.

Sveicam mazos novadniekus un 
viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un 
daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2022. gada decembra mēnesī  

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 11 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums  

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Antonina Antonova, 

Staņislavs Bārtuļs, Vija Cīrule, 
Juris Dadzītis, Nataļja Dangele, 

Horsts/Horst/ Hellmunds/Hellmund/,  
Zinovija Jefimenko, 

Aivars Kalniņš, Anna Kazuša, 
Elizabete Kindzule, 

Leons Kiščenko, Daiga Koluža, 
Anna Laizāne, Vladimirs Lukičovs, 

Andris Melnis, Dzintra Pabēza, 
Zina Parfionovaite, 

Ināra Prūse, Antans Sjutels, 
Mihails Soļaņņikovs, Vera Teivāne. 

Mēs aiziesim, tad citi mūsu vietā
nāks kādreiz izsapņoto piepildīt,

jo rīta solījums mirdz katrā saules rietā,
ko šodien domā, darbs jau paveic rīt.

A. Skujiņa

Izsakām dziļu līdzjūtību  
Stopiņu novada Goda pilsonei, 

ilggadējai bāriņtiesas darbiniecei 
un vadītājai Zentai Kazulei,  

dēlu Valdi Kazuli mūžībā aizvadot.
Kolēģi Ropažu novada pašvaldībā

Atjaunota “Senioru sleja” 
Apsveicu visus seniorus ar tikšanos atjaunotajā senioru slejā ar seno devīzi “Neko par mums bez mums”. 

Ir pagājis vesels gads, kopš tieka-
mies avīzes slejās. Senioru gads 
pavadīts ļoti enerģiski, jo gribējās 

visu paspēt, tāpēc, ka nevarēja zināt, aiz 
kura stūra ir atkal paslēpies kovids. Vis-
pirms vēlamies pateikt paldies Ropažu 
novada deputātiem, kuri pildīja savu 
solījumu un līdz ar novadu apvienoša-
nu nesamazināja senioriem atvēlētos 
budžeta līdzekļus. Atsvaidzinot atmiņu, 
vēlos īsi pārskatīt, kur esam piedalīju-
šies, ko labu paveikuši. Darbiņi mijās 
ar atpūtu, tā tam jābūt, kad lielākā mūža 
daļa pavadīta darbā, pienāk laiks pelnī-
tai atpūtai. Esam pabijuši vairākos brau-
cienos – Dobeles vēsturiskajā centrā, 
Kalnciema muzejos un citur. Svinējuši 
gadskārtu svētkus pēc latviskajām tradī-
cijām “Sauleskalnā”.

Ropažu novada dome dāvāja jaukus 
koncertus Senioru dienā un Novada 
goda pilsoņiem skaistajā KC “Ulbro-
kas Pērle”. Ne tikai izklaidējamies, 
bet arī padarbojamies sabiedrībai 
derīgā darbā. Savākti ziedojumi Uk-
rainas bēgļiem un viņu bērniņiem. 
Saorganizējām tikšanos par senioriem 
svarīgiem jautājumiem un sadzīves 

problēmām, uz kurām ieradās domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne ar savu 
darbīgo komandu. Tika izskatīti un 
sniegtas atbildes uz jautājumiem un 
doti uzdevumi arī pagasta pārvaldnie-
kam. Daļa jautājumu ir godam atrisi-
nāti, bet ne visi solītie. Jādomā, ka labs 
nāk ar gaidīšanu. 

Nesen notika vērtīga saruna ar 
“Tēvzemītes” redaktoru. Ceram uz 
pozitīvu rezultātu, jo ļoti vēlējāmies 
laikrakstā vienu avīzes atvērumu to-
mēr veltīt katram no četriem pagastiem 
atsevišķi, kur publicēt konkrētā pagas-
ta jautājumus, kuri attiecas tikai uz šo 
pagastu. Tā vieglāk būtu pārskatāmi, 
īpaši senioriem. Tas ir lūgums vēlēju-
ma izteiksmē. 

Ropažu senioru kopai “Dzīvot 
prieks” ir sava WhatsApp grupa, kur 
var ātri nodot informāciju un ir pado-
māts par to, ka katram grupas dalībnie-
kam ir šefība pār kādu, kuram šī grupa 
nav pieejama viedierīču dēļ. Paldies 
Senioru padomei par regulāru darbo-
šanos. Darbi labi sokas tikai komandā. 
Neko nelemjam vienpersonīgi. Paldies 
padomes locekļiem Baibai Lukašē-

vičai, Mārai Cinītei, Irēnai Elksnei, 

Jānim Aprubim, Zigrīdai Kociņai. Ja 
būtu iespēja, pateiktu paldies arī Bi-
rutai Banikai, bet šādas iespējas vairs 
nav, kopš vasaras vidus. Birutas mums 
pietrūkst, bet tāda jau nu ir tā dzīve... 
Dzīvojam tālāk.  

Pirmie darbiņi jaunajā gadā jau plā-
nojas. Tā būs ierakumu sveču liešanas 
darbnīca ukraiņu kareivjiem. Atsāksim 
radošās tikšanās darbnīcas un sarunas 
pie tējas tases. Plāni lieli un daudz. Lai 

paliek nākamajai avīzītei. 

Veiksmīgu ikvienam 2023. gadu!  
Ropažu pagasta senioru kopas “Dzī-

votprieks” padomes vārdā,
   Spodra Kalniņa

Pievērs uzmanību! Informatīvā 
izdevuma “Tēvzemīte” redakcija ai-
cina arī citas Ropažu novada senio-
ru biedrības un kopas sūtīt mums 
aktuālo informāciju uz e-pastu: tev-
zemite@ropazi.lv .

Ko darīt ar eglīti pēc 
svētkiem?
Ko darīt ar eglīti pēc svētkiem? Šis jautājums droši vien nodarbina daudzus.

Ropažu novada Stopiņu pa-
gastā un Vangažu pilsētā 
atkritumu apsaimniekošanu 

veic SIA “CleanR” un aicina daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotājus eglītes, 
garumā līdz 2,5 m, novietot daudzdzī-
vokļu māju konteineru laukumos, liel-
gabarīta novietnēs līdz 29. janvārim.

Privātmāju īpašnieki Stopiņu pa-
gasta un Vangažu pilsētas teritorijā 
pakalpojumu var pieteikt:

 - pašapkalpošanās portālā manai.
videi.lv;

 - mobilajā lietotnē MANAI VIDEI;

 - rakstot uz e-pastu: kc@cleanr.lv.
 “CleanR” informēs par eglītes 

izvešanas datumu.
 Ropažu pagastā eglīti var novie-

tot atkritumu konteineru laukumos pie 
lielgabarīta atkritumiem līdz janvāra 
beigām. SIA “Vilkme” veiks eglīšu 
izvešanu vienā reizē.

Garkalnes pagastā eglīti var no-
gādāt uz lapu savākšanas laukumu 
Garkalnē, Vidzemes šosejā 1N. Vē-
lams iepriekš pieteikties pa tālruņiem 
26616679, 67998645, vai rakstot uz 
e-pastu: info@garkalnesks.lv. 

No 30. janvāra notiks 
atbalsta grupas nodarbības 
vecākiem
Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests piedāvā vecākiem apmeklēt at-
balsta grupu “Atmodini sevī spēku”, kas notiks no 30.01.2023. līdz 03.04.2023. 
pirmdienās plkst.  17.00–19.00 Sociālā dienesta telpās Acones ielā  4 Ulbrokā 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā.

Mērķa grupa: vecāki, 
kuru bērniem ir atka-
rību izraisošo vielu 

lietošanas pieredze.
Atbalsta grupas nodarbību mēr-

ķis ir stiprināt un atbalstīt vecā-
kus, kā arī sniegt informāciju 

par pieejamo palīdzību, pakalpo-
jumiem.

Pieteikšanās: zvanot pa tālru-
ni 25651521 vai rakstot uz e-pas-
tu: zlata.hristenko@ropazi.lv.

Lāčuku skola Ropažu 
bibliotēkā – pirmsskolas 
vecuma bērniem kopā ar 
vecākiem
Ropažu bibliotēka aicina apmeklēt pirmsskolas vecuma bērnus kopā ar ve-
cākiem Lāčuku skolu, kas norisināsies no janvāra līdz maijam, katra mēneša 
pēdējā sestdienā. 

Šoreiz skoliņa iepazīstinās ar 
Lāčuku raibajiem stāstiem. 
Lasīsim, darbosimies radoši, 

klausīsimies stāstos, spēlēsim dažā-
das spēles, dziedāsim un dejosim, lai 
kopā pavadītais laiks ir prieka piepil-
dīts, daudzveidīgs un jaunu iespaidu 
bagāts.

Šogad skoliņu papildinās Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Bērnu lite-
ratūras centra izveidotā programma 
“Grāmatu starts”, kas paredzēta 

pirmsskolas vecuma bērniem un 
viņu vecākiem, lai radītu interesi par 
aizraujošo grāmatu pasauli un biblio-
tēku kā interesantu vietu, kur izzināt 
pasauli, rosinātu bērnu lasītprieku un 
stiprinātu lasīšanas tradīciju ģime-
nēs.

Pirmā nodarbība plānota 28. janvā-
rī pulksten 11.00 Ropažu bibliotēkā. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 
67918405 vai personīgi bibliotēkā.

Ropažu bibliotēka

Jaunie tūrisma 
informācijas stendi
2022. gada nogalē tika uzstādīti jauni tūrisma informācijas stendi – Ulbrokā, 
Garkalnē, Upesciemā un Vangažos. 

Stendos var atrast informāciju 
par tūrisma vietām Ropažu 
novadā un vēsturiskos fak-

tus par ciemiem un pilsētu, kuros tie 
uzstādīti. Katrs interesents var izpētīt 
Ropažu novada karti un no pavasa-
ra stendus varēs apskatīt arī nakts 

stundās, jo tie tiks izgaismoti. Šie 
stendi palīdzēs orientēties gan mūsu 
novada iedzīvotājiem, gan novada 
viesiem, ko iespējams apskatīt tepat 
mūsu novadā.
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PASĀKUMI UN NOTIKUMI

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2023. gada janvārī

garkalnes Pagastā
  13., 20. un 27.01. no plkst. 16.00 
līdz 17.00 Garkalnes multifunkcio-
nālajā centrā – Veselības vingroša-
na senioriem.

  14., 21. un 28.01. Garkalnes 
multifunkcionālajā centrā no 
plkst. 12.00 līdz 13.00 – Pilates 
vingrošanas nodarbības, no 
plkst. 13.00 līdz 14.00 – Aerobikas 
nodarbības.

  No 16.01. līdz 03.03. Garkalnes 
bibliotēkā Vjačeslava Kņazeva 
mākslas darbu izstāde.

  17., 24. un 31.01. no plkst. 10.30 
līdz 16.00 Garkalnes multifunkcio-
nālajā centrā – Mazuļu skoliņas 
nodarbības.

  17., 24. un 31.01. no plkst. 16.45 
līdz 17.45 Garkalnes multifunkcio-
nālajā centrā – Veselības vingroša-
na senioriem.

  17., 24. un 31.01. no plkst. 18.00 
līdz 19.00 Garkalnes multifunk-
cionālajā centrā – Austrumu deju 
nodarbības.

  18. un 25.01. no plkst. 16.45 līdz 
17.45 Garkalnes multifunkcionā-
lajā centrā – Pilates vingrošanas 
nodarbības.

  19.01. plkst. 19.00 Kultūras centrā 
“Berģi” spēlfilma “Janvāris”. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs.

  19. un 26.01. no plkst. 10.00 līdz 
13.00 Upesciema dienas centrā – 
Rokdarbu pulciņš. Plašāka infor-
mācija, zvanot: tālr.67186630.

  19. un 26.01. no plkst. 18.00 līdz 
19.00 Garkalnes multifunkcio-
nālajā centrā – Bachatas deju 
nodarbības.

  22.01. plkst. 17.00 Kultūras centrā 
“Berģi” izrāde “Benjamiņa”. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs.

  31.01. plkst. 19.00 Upesciema 
bibliotēkā Lasītāju klubiņa atkal-
redzēšanās brīdis. Lūdzu, par iera-
šanos informēt pa tālr. 67990460 
vai e-pastu: upesciema.biblioteka@
ropazi.lv.

  Līdz 31.01. Upesciema dienas 
centrā iespēja individuāli mācīties 
“aust” lakatu uz rāmja. Plašāka 
informācija, zvanot: 67186630.

  Līdz 31.01. Garkalnes bibliotēkā 
“Rūdolfam Blaumanim – 160” 
veltīta grāmatu izstāde.

roPažU Pagastā
  14.01. plkst. 10.00 Ropažu 
Sporta centrā Ropažu pagasta 
2023. gada čempionāts novusā, 
1. posms.

  14.01. plkst. 10.00 Ropažu 
Sporta centrā Ropažu pagasta 
2023. gada čempionāts galda 
tenisā, 2. posms.

  14.01. plkst. 12.00 pie MFC 
“Silakrogs” sportisks un atraktīvs 
pasākums ģimenei “Ziemas prieki”.

  14., 21. un 28.01. no plkst. 12.00 
līdz 17.00 MFC “Tumšupe” – Treni-
ņi novusā un mini biljardā. 

  15.01. plkst. 17.30 Ropažu 
Sporta centrā Ropažu pagasta 
2023. gada čempionāts galda 
tenisā, 1. posms.

  16.01. plkst. 18.00. MFC “Mucenie-
ki” – Radoša nodarbība bērniem.

  17.01. no plkst. 12.00 līdz 13.00 
MFC “Tumšupe” – fiziskās aktivitā-
tes svaigā gaisā.

  17.01. plkst. 15.00 Zaķumuižas 
filiālbibliotēkā – Ropažu mūzikas 
un mākslas skolas “Rodenpois” 
2021. gada absolventes Lindas 
DEMSKAS diplomdarba “Papīra 
lelle MARINETTE “dienā meitene, 
bet naktī nāriņa”” izstādes atklāša-
na un radošā darbnīca.

  18.01. plkst. 18.00 MFC “Mucenie-
ki” – Senioru pēcpusdiena.

  18.01. plkst. 19.00 MFC “Mucenie-
ki” – Zumbas nodarbības fiziskās 
veselības stiprināšanai.

  19.01. no plkst. 14.00 līdz 17.00 
Zaķumuižas filiālbibliotēkā – Ai-
cinām uz sniegavīru veidošanas 
radošo darbnīcu – gatavosim 
katrs savu īpašo sniegavīru.

  19.01. no plkst. 15.00 līdz 18.00 
MFC “Tumšupe” – Radošās māk-
slas nodarbības bērniem. Zīmēt, 
veidot, izgriezt, līmēt. 

  19.01. no plkst. 14.00 līdz 19.00 
pie Ropažu bibliotēkas Janvāra 
ziemas tirdziņš.

  19. un 26.01. plkst. 18.00 MFC 
“Mucenieki” – Vingrošana vispārē-
jās veselības stiprināšanai.

  21.01. plkst. 12.00 Ropažu Sporta 
centrā Ropažu pagasta spēka 
vingrinājumu sacensības.

  23.01. plkst. 17.00 MFC “Muce-
nieki” – Kulinārijas meistarklase 
bērniem.

  26.01. plkst. 19.00 Zaķumuižas 
filiālbibliotēkā – Vakara stunda 
bibliotēkā “Kas apslēpts tavā 
rokrakstā” – tikšanās ar grafoloģi 
Anitu Milleri.

  26.01. plkst. 19.00 Ropažu kultūras 
centrā notiks Ropažu novada 
pašvaldības vadības tikšanās ar 
Ropažu pagasta iedzīvotājiem. 
Piedalīsies priekšsēdētāja Vita 
Paulāne, priekšsēdētājas vietnieki 
Ainārs Vaičulens un Haralds Bur-
kovskis, izpilddirektors Maksims 
Griščenko un citi pašvaldības 
speciālisti.

  28.01. plkst. 12.00 Ropažu biblio-

tēkā pirmsskolas bērnu lasītveici-
nāšanas un radošas darbošanās 
“Lāčuku skoliņa”, pirmā nodarbība. 
Iepriekšēja pierakstīšanās pa 
tālruni 67918405.

  29.01. Ropažu Sporta centrā 
Ropažu pagasta 2023. gada čem-
pionāts zolītē, 1. posms.

stoPiņU Pagastā
  16., 19., 25., 26. un 30.01. no 
plkst. 11.00 līdz 12.00 RAC  “Ul-
broka” Āra vingrošana senioriem. 
Nodarbības notiek hokeja lauku-
mā Institūta ielā 1a. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 28373398.

  16.01. plkst. 19.00 Kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle”  spēlfilma “Janvā-
ris”. Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs.

  16., 23. un 30.01. RAC “Upeslejas” 
no plkst. 16.00 līdz 17.00 Spēka 
vingrojumi bērniem un jaunie-
šiem. No plkst. 17.00 līdz 18.00 
Gleznošanas nodarbība bērniem. 
No plkst. 18.00 līdz 19.00 Ārstnie-
ciskā vingrošana. No plkst. 19.00 
līdz 20.00 Stepa deja.

  17.01. plkst. 10.00 Ulbrokas Sporta 
kompleksā Ropažu novada skolē-
nu sacensības basketbolā 5.–6. kl. 
grupā. 

  17., 19., 24., 26. un 31.01. RAC  “Ul-
broka”  no plkst. 12.00 līdz 14.00 
Nūjošana. Nūjošanas nūjas tiek 
nodrošinātas.

  17., 22., 24., 29. un 31.01. RAC 
“Līči” – Ārstnieciskā vingrošana 
senioriem. Nodarbības vada Iveta 
Grūberte. Plašāka informācija 
RAC “Līči”, rac.lici@ropazi.lv, tālr. 
25125231.

  17., 24. un 31.01. no plkst. 15.00 
līdz 16.30 un 22., 29.01. no 
plkst. 11.00 līdz 13.00 RAC “Līči” – 
Nūjošanas nodarbības. Iesildīša-
nās un starts pie dienas centra (ir 
pieejami daži nūju pāri kopīgai 
nūjošanai).

  17., 24. un 31.01. RAC “Upeslejas” 
no plkst. 14.30 līdz 15.30 Ārst-
nieciskā vingrošana senioriem. 
No plkst. 16.30 līdz 17.30 Spēka 
vingrojumi bērniem un jaunie-
šiem. No plkst. 18.00 līdz 20.00 
Vēderdejas.

  17., 24. un 31.01. plkst. 18.00 
RAC “Līči” – Radošas nodarbības 
bērniem un jauniešiem, plašāka 
informācija un iknedēļas tematika 
RAC “Līči”, rac.lici@ropazi.lv, tālr. 
25125231.

  No 17.01. līdz 31.01. RAC “Ulbro-
ka” – Novusa turnīrs.

  18. un 25.01. RAC “Upeslejas” no 
plkst. 15.00 – klubiņa “Pipariņš” 
tikšanās. No plkst. 17.00 līdz 18.00 

Spēka vingrojumi bērniem un jau-
niešiem. No plkst. 19.00 līdz 20.00 
Stepa deja. No plkst. 18.00 līdz 
19.00 Ārstnieciskā vingrošana.

  19. un 26.01. RAC “Upeslejas” 
no plkst. 14.30 līdz 15.30 Ārst-
nieciskā vingrošana senioriem. 
No plkst. 16.00 līdz 17.00 Spēka 
vingrojumi bērniem un jaunie-
šiem. No plkst. 18.00 līdz 20.00 
Vēderdejas. No plkst. 18.30 līdz 
20.00 Jogas nodarbība. 

  19.01. plkst. 16.00 RAC “Līči” – Lat-
viešu kino pēcpusdiena – Barikā-
žu laiks.

  19.01. plkst. 19.00 Kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” dziesmuspēle 
“Šveiks – toreiz un tagad”. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs.

  19.01. plkst. 19.00 RAC  “Ulbroka” 
Atceroties barikādes – tematisks 
kino vakars.

  20. un 27.01. RAC “Upeslejas” no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 Nūjošana. 
No plkst. 16.30 līdz 17.30 Spēka 
vingrojumi bērniem un jaunie-
šiem. No plkst. 18.00 līdz 20.00 
Galda teniss. No plkst. 18.00 līdz 
20.00 Jogas nodarbība. 

  20.01. plkst. 19.00 Ulbrokā pie pie-
miņas vietas “Barikāde” 1991. gada 
barikāžu notikumiem veltīts 
atceres pasākums.

  21.01. plkst. 12.00 RAC “Cekule” – 
“Māmiņas virtuves noslēpumi”, 
gatavosim torti bez cepšanas. 

  21. un 28.01. no plkst. 11.00 līdz 
14.00 RAC “Ulbroka” – Radošie 
sestdienu rīti.

  21.01. plkst. 16.00 RAC “Līči” –  
“Gardēžu klubiņš tiekas Jaunajā 
gadā”, tālr. 25125231. Runāsim par 
veselīgu uzturu, iespējām plānot 
veselīgu un lētu uzturu. 

  26.01. plkst. 16.00 RAC  “Līči” – 
“Dāmu klubiņa” kino pēcpusdiena.

  29.01. plkst. 11.00 Ulbrokas Sporta 
kompleksā Stopiņu pagasta telpu 
futbola čempionāts 2023.

  Līdz 31.01. Ulbrokas bibliotēkā – 
TLMS “Ulbroka” rokdarbu izstāde 
“SirdsApziņas raksti” – veltījums 
nemateriālā kultūras mantojuma 
daudzveidībai. Izcils vietējo meis-
taru roku darbs studijas dalīb-
nieku izpildījumā. Ne tikai rakstu 
un krāsu bagātība, bet labsajūtas 
un sirdsapziņas labirints katram, 
kam patīk autentisks un pašradīts 
meistardarbs.

  Līdz 31.01. Ulbrokas bibliotē-
kā – literāri tematiska izstāde 
“Saliec savus domu graudus pa 
plauktiem”. Dzejniekam, filozofam 
Robertam Mūkam – 100. Izstāde 

ar filozofisku noskaņu un prāta iztēli 
visiem tiem, kas vēlas būt kopā ar 
šo izcilo domātāju.

  Līdz 31.01. Sauriešu bibliotēkā – 
Literatūras izstāde “Mans zelts ir 
mana tauta. Mans gods ir viņas 
gods”. Latviešu prozaiķim, drama-
turgam, dzejniekam, vienam no 
spilgtākajiem latviešu rakstniekiem 
Rūdolfam Blaumanim – 160!
  Līdz 31.01. Sauriešu bibliotēkā – 
“Kad grāmatas ir izlasītas” – Bēr-
nu, jauniešu un vecāku žūrijas 
2022. gada grāmatu kolekcijas 
vērtēšana. 
  Līdz 31.01. RAC “Upeslejas” būs ska-
tāma Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu zīmējumu izstādes 
“Kūmiņi”. 2022. g. 4. kursa mācību 
darbi.

vangažU PilsĒtā
  16., 18., 20., 23., 25., 27. un 30.01. no 
plkst. 9.30 līdz 11.00 Dienas centrā 
“Vangaži” – Vingrošanas nodarbības 
pieaugušajiem. 
  16., 19., 23., 26. un 30.01. no 
plkst. 13.00 līdz 15.00 Dienas 
centrā “Vangaži” – “Amatnieku 
kopas” nodarbības. 18. un 25.01. 
no plkst. 12.00 līdz 15.00 Šūšanas 
nodarbība.
  17., 19., 24., 26. un 31.01. no 
plkst. 10.00 līdz 10.40 un 16., 18., 
23., 25. un 30.01. no plkst. 16.30 līdz 
17.15 Dienas centrā “Vangaži” – 
Vingrošanas nodarbības senio-
riem (norisinās, sēžot uz krēsliem). 
  17., 24. un 31.01. no plkst. 14.00 
Dienas centrā “Vangaži” – Radošās 
darbnīcas bērniem.

  17., 19., 24., 26. un 31.01. no 
plkst. 12.00 līdz 13.00 Dienas cen-
trā “Vangaži” – Datora apmācības 
iesācējiem.

  20.01. plkst. 19.00 Vangažu 
pilsētas Kultūras namā spēlfilma 
“Janvāris”. Biļetes Kultūras namā – 
3 eiro.

  No 20.01. līdz 02.02. fotodoku-
mentāla izstāde “Komunisms 
XX gadsimtā Rašisms XXI”. Izstāde 
ietver trīspadsmit vīriešu un sie-
viešu likteņus XX un XXI gadsimtā. 
Izstāde organizēta sadarbībā 
ar Ukrainas Nacionālo atmiņas 
institūtu.

  26.01. Vangažu pilsētas bibliotēkā 
Tikšanās ar latviešu rakstnieci un 
tulkotāju, zinātniskās fantastikas 
un fantāzijas grāmatu autori – 
Lauru Dreiži.

  27.01. plkst. 19.00 Vangažu 
pilsētas Kultūras namā grupas 
“Klaidonis” koncerts. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs.

Pēc pašvaldības informatīvā izdevuma “Tēvzemīte” lasītāju lūguma, aktuālā informācija par plānotajiem kultūras, izglītības, sporta un citiem pasākumiem Ropažu novadā tiks atspoguļota vienotā ka-
lendārā pēc to norises vietas un datuma.
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Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošajā 
pamatskolā noslēdzas  
projekts “Gribu! Varu! Radu!”
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas līdzpārvaldes 5.–9. klašu skolēni 2022. gada 21. decembrī 
organizēja pēdējo projekta aktivitāti – sapulci –, lai novērtētu projekta realizācijas gaitu. 

Š ā projekta ietvaros skolē-
nu līdzpārvalde bija divu 
dienu saliedēšanās pasā-

kumā ārpus skolas “Piedzīvojumu 
gars” lauku bāzē, lai iepazītu sevi 
ārpus ikdienas komforta zonas, 
veidotu sadarbības, būtu koman-
dā, sajustu, kā komandas salie-
dēšanu veic profesionāļi. Tepat 
skolā līdzpārvaldes skolēni vie-
nas dienas apmācībā iepazinās ar 
komandas saliedēšanas taktikām. 
Mācību rezultātā tika izstrādāta 
programma “Komandas saliedē-
šana”, kura vēlāk tika testēta gan 
savās klasēs, gan citās klasēs. 
Kopumā saliedēšanās pasākumi 
tika novadīti deviņās klasēs. Jāat-
zīmē, ka izaicinājums bija reali-
zēt saliedēšanās pasākumu angļu 
valodā mūsu skolas viesiem no 
Lietuvas, Meškuičiu ģimnāzijas. 

Tas tika paveikts nevainojami! 
Projekta noslēgumā skolēni ap-
kopoja klašu izteiktos viedokļus, 
izdarīja secinājumus par realizē-
tajiem saliedēšanās pasākumiem 
skolā, attīstot dažādu viedokļu 
pieņemšanas un secinājumu izda-
rīšanas prasmes. Varam secināt, 
ka līdzpārvalde ir saliedējusies 
kā komanda un ir pratusi sa-
liedēt citus! Sapulces noslēgumā 
līdzpārvaldes komanda devās uz 
projekta noslēguma pasākumu 
jauniešu studijā “BaMbuss”, 
lai dalītos savās emocijās par pa-
veikto ar līdzpārvaldes apmācību 
mentori Līgu Siliņu un veidotu 
jaunas sadarbības nākotnē.

Šā projekta mērķis ir sa-
sniegts – ir stiprināta skolēnu 
pašpārvaldes iesaiste, sekmēta 
skolēnu personiskā pārliecība par 
sadarbību, līdzdalības un pašini-
ciatīvas nozīmīgumu vietējās ko-
pienas dzīvē, kā arī pilnveidotas 
līdzdalības kompetences.

Izglītības un zinātnes minis-
trijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2022.–2024. gada 
projekts “Gribu! Varu! Radu!” 
sadarbībā ar Ropažu novada paš-
valdību ir noslēdzies!

Projekts īstenots Valsts Jaunatnes 
programmas ietvaros.

Laima Špude,
GMVP līdzpārvaldes koordinatore

“Ceļojums uz Brīnumzemi”
19. decembrī Ropažu novadā norisinājās Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta rīkots līdz šim nebijis kopējs pasākums visām novada 
vispārizglītojošajām skolām projekta “Latvijas Skolas soma” ietvaros, kurā Ropa-
žu novada kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” varēja vērot slavenās Pecolli ģime-
nes iestudēto teatralizēto izrādi ģimenēm “Ceļojums uz Brīnumzemi”. Kopumā 
izrādi apmeklēja 411  Ropažu novada vispārizglītojošo skolu audzēkņi no 1. 
līdz 9. klasei. 

Izrādes skatītājiem bija ie-
spēja būt lieciniekiem gan 
lidojošiem sapņiem, gan lai-

ka mašīnai darbībā, gan Mērijas 
Popinsas cienīgam trikam, gan ne-
ticamai pareģošanai un domu no-

lasīšanai. Trikus uz skatuves prata 
ne tikai Pecolli pāris, bet arī gudrā 
čūska Bubu no Tālajiem Austru-
miem. Bija arī gardi burvju triki 
un iespēja kādam no skatītājiem 
kļūt par burvja jauno asistentu, 
iemācoties Harija Potera mīļākos 
brīnumus. Lielāko sajūsmu skatī-
tājiem radīja iespēja būt par izrā-
des dalībniekiem. Konkurence bija 
milzīga, lai nokļūtu uz “Ulbrokas 
Pērles” skatuves, izrādes laikā bija 
jāizdomā īpaši kreatīvi un pamanā-
mi pieteikumi. Skolēnu atsaucība 
bija neizmērojama. Pecolli ģimene 
jutās īpaši pagodināta būt kopā ar 
tik jaukiem un atsaucīgiem Ropažu 
novada skolu skolēniem.

Evija Lūkina, 
galvenā speciāliste interešu 

izglītības, profesionālās ievirzes 
un mūžizglītības jautājumos

Gaismas pamatskolas audzēkņi uzstājas 
LTV1 Ziemassvētku koncertā
Ziemassvētku gaidīšanas laiku Gaismas pamatskolā ievadīja skolas telpu noformēšanas darbiņi. Katra telpa skolā tika 
izrotāta ar skolēnu veidotajām aplikācijām. Novembra un decembra mēnešos skolēni piedalījās “Latvijas Skolas somas” 
programmas pasākumos – apmeklēja Dekoratīvās mākslas un dizaina muzeju, ciemojās Dauderu muzejā. 

16. decembrī ar prie-
ku un lepnumu par 
mūsu skolēniem va-

rējām skatīties fonda “Nāc līdzās” 
tradicionālo Ziemassvētku koncertu 
LTV1 programmā. Marta, Rihards 
un Pēteris dziedāja un muzicēja kopā 
ar ģitāras spēles meistaru Kasparu 
Zemīti, izpildot A. Hermaņa un Igo 
dziesmu “Vien pajautā”. Paldies mū-

zikas skolotājai E. Blūzmanei par lie-
liski paveikto darbu – priekšnesuma 
sagatavošanu gan šim atbildīgajam 
koncertam, gan skolas pasākumiem.

Skolā arī spraigi ritēja mēģinājumi 
svētku eglītes koncertam 22. decem-
brī, kad klašu kolektīvi klātesošos 
iepazīstināja ar Ziemassvētku svinē-
šanas tradīcijām visā pasaulē. Skanēja 
dziesmas un dimdēja deju soļi, bija 

pat Ziemassvētku vecīšu skrējiens! 
Gaisā virmoja pašu cepto piparkūku 
smarža, skanēja skaistās Ziemassvēt-
ku melodijas, darbojās Rūķu pasts, 
kurā katrs varēja nosūtīt sveicienus un 
vēlējumus saviem skolas draugiem.

Gaismas skolas kolektīvs novēl vi-
siem laimīgu Jauno gadu!

     R. Grebežniece,
    Gaismas skolas skolotāja

AICINĀM PIETEIKTIES PILATēM
Aicinām pieteikties fiziskās veselības veicināšanas nodarbībām “Pila-

tes pieaugušajiem un jauniešiem”.
Nodarbības notiks ZOOM platformā no 25. janvāra līdz 15. mar-

tam – trešdienās plkst. 18.30 – 19.30 un sestdienās plkst. 9.30 – 10.30.
Pieteikšanās: veseliba@ropazi.lv vai pa tālr. 26742199.
Nodarbības notiek bez maksas!
Nodarbības vadīs: sertificētas treneres Agrita Spēlmane un Alise Ro-

sicka.
Nodarbības notiek projekta “Veselības veicināšanas un slimību profi-

lakses pasākumi Ropažu novadā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/065) ietvaros.

Kā nomaksāt nekustamā īpašuma nodokli?
Maksājumus par nekustamā īpašuma 
nodokli ropažu novada iedzīvotāji var 
veikt sekojošos veidos:

• ELEKTRONISKI
o izmantojot e-pakalpojumu Nekustamā īpa-

šuma nodokļa apmaksa tiešsaistē
• KLĀTIENē – kasē pagastu pārvaldēs:
o Institūta ielā 1a, Ulbroka, Stopiņu pag., Ro-

pažu nov.;
o Sporta ielā 1, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu 

nov.;
o Brīvības gatve 455, Rīga;
o Meža iela 1, Vangaži, Ropažu nov.;
• veikalu tīklā “Maxima” ar bankas maksājumu 

karti vai skaidrā naudā;
• VAS “Latvijas pasts” nodaļās visā Latvijā ar 

bankas maksājumu karti vai skaidrā naudā. Ko-
misijas maksa par pakalpojumu ir 0,50 eiro.

Veicot NĪN samaksu veikalos “Maxima” un 
“Latvijas pasta” nodaļās, jāuzrāda maksāšanas pa-
ziņojums par NĪN, lai no tā ar skeneri varētu nola-
sīt svītrkodā iekļauto informāciju, kā darījumu ap-
liecinošu dokumentu saņemot kases aparāta čeku. 
Veicot daļēju apmaksu, pirms maksājuma veikša-
nas informējiet par to kasieri, jo, automātiski vei-
cot maksājumu, tiks apmaksāta visa gada summa.

lai veiktu maksājumus par 
nekustamo īpašuma nodokli kā 
saņēmējs ir jānorāda:

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA, Reģistrā-
cijas nr. 90000067986.

Maksājumus var veikt kādā 
no bankām, izmantojot savu 
internetbanku:

• AS “SEB ban-
ka”,  kods UNLALV2X,   
konts LV79UNLA 
0033300130908

• AS “Swedbank”,  kods 
HABALV22, konts LV91HABA0551024208997

• AS “Luminor Bank”, kods RIKOLV2X,  
konts LV76RIKO0002013196683

Paziņojumu par nekustamā īpašuma nodok-
ļa apmaksu var saņemt elektroniski e-pastā, 
pieteikšana, izmantojot e-pakalpojumu: Pietei-
kums paziņojuma par nekustamā īpašuma nodok-
li saņemšanai e-pastā.

No 1. janvāra pašvaldība 
neskata jautājumus par 
pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu

2023. gada 1. janvārī stājās spē-
kā Pašvaldību likums, aizstājot 
1994. gada likumu “Par pašvaldībām”. 
Ar Pašvaldību likuma spēkā stāšanos ir 
izslēgts pašvaldības pirmpirkuma tiesī-
bu institūts.

Ievērojot minēto, sākot no 
2023. gada 1. janvāra, Ropažu novada 
pašvaldība neskata jautājumus par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu 
darījumos ar nekustamajiem īpa-
šumiem un attiecīgi nesniedz izziņas 
par atteikumu no pašvaldības pirm-
pirkuma tiesībām.



Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk reizi mēnesī,  
katra mēneša otrajā nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta

AKTUĀLI

2023. gada 2. janvārī 
iedzīvotāju skaits 
Ropažu novadā 
sasniedzis gandrīz 37 000
Saskaņā ar Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļas datiem 2023. gada 2. janvārī 
Ropažu novada administratīvajā teritorijā savu dzīvesvietu bija deklarējuši 
36 813 iedzīvotāju.

Lielākais iedzīvotāju skaits – 
14 476 ir Stopiņu pagastā, 
kam seko Garkalnes pa-

gasts ar 11 106 iedzīvotājiem, 
Ropažu pagastā bija deklarēti 
7564 iedzīvotāji, Vangažu pilsētā – 
3667.

2022. gadā Ropažu novadā 
piedzimuši 364 jaundzimušie, vairāk 
dzimuši zēni – 184, 180 meitenītes. 
2022. gadā reģistrēti 8 dvīņu pāri.

Populārākie vārdi meitenēm 
izvēlēti Amēlija, Emīlija, Katrīna, 

Olīvija, savukārt zēniem – Teodors, 
Kristers, Jēkabs un Roberts.

Dzimtsarakstu nodaļā 2022. gadā 
noslēgtas 195 laulības. Vecākajam 
līgavainim bija 77 gadi un 76, bet 
jaunākajam līgavainim 21 gads un 
līgavai – 19.

Iedzīvotāju skaits Ropažu novadā 
pieaug ar katru gadu, 2022. gada 
jūlijā tas bija 35 910, kas nozīmē, 
ka pusgada laikā Ropažu novadu 
par savu dzīvesvietu izvēlējušies 
903 iedzīvotāji. 

Kāpēc izmantot Ropažu novada  
mobilo lietotni?
Vai zinājāt, ka jau no 2022. gada 4. oktobra Ropažu novada mobilā lietotne pieejama lejupielādei? Šobrīd jau vairāk 
nekā 1000 iedzīvotāju un novada viesu ir lejupielādējuši Ropažu novada mobilo lietotni un izmanto tās plašās iespējas.

Populārākās iedzīvotāju vidū 
ir “Ziņojums pašvaldībai” un 
“Iesniegumi”. Ar “Ziņojumu 

pašvaldībai” palīdzību jebkurš var 
nosūtīt ziņu, atrodoties konkrētā noti-
kuma vietā – vai tie būtu izmesti atkri-
tumi, nolauzta ceļa zīme vai bedrains 
ceļš, nofotografēt, uzrakstīt īsu ziņu un 
nosūtīt – tieši tik vienkārši! Ziņojums 
lietotnē redzams visiem, un arī pašval-
dības sniegtā atbilde.

Savukārt, izmantojot pakalpojumu 
pieteikšanu ar “Iesniegumi” palīdzī-

bu, pašvaldībā deklarētajiem iedzī-
votājiem ir iespēja tieši no aplikāci-
jas iesniegt iesniegumu pašvaldībai. 
Populārākais šobrīd ir nekustamā 
īpašuma atvieglojumu saņemšanai 
2023. gadā.

Lietotnē ir arī lojalitātes program-
ma, kurā uzņēmēji piedāvā dažādus 
pakalpojumus ar atlaidi, kurus var ērti 
izmantot, uzrādot QR kodu lietotnē 
vai iedzīvotāja kartē.

Vēl lietotnē ir iespēja uzzināt jaunu-
mus, ērts pasākumu kalendārs ar dažā-

dām filtrēšanas iespējām, tūrisma ob-
jekti ar maršrutēšanu un citas iespējas.

lejupielādē mobilo  
lietotni šeit:
• Apple
• Google play

Autentificējies ar tālruņa numuru 
vai stingro autentifikāciju (latvija.lv, 
novadā deklarētajiem iedzīvotājiem) 
un izmanto Ropažu novada mobilās 
lietotnes plašās iespējas.

IEDZĪVOTĀJU KONSULTATĪVĀS PADOMES:

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS IESPĒJAS ROPAŽU NOVADĀ:

Liene Pļaviņa
padomes priekšsēdētāja, tālr.25960741

lieneplavina7@gmail.com

Guntars Brauns
padomes priekšsēdētājs, tālr. 29444834

guntars.brauns@grifsag.lv

Ilze Šika
padomes priekšsēdētāja, tālr. 29114809

 ilze.shika@gmail.com

Edmunds Ozols
padomes priekšsēdētājs, tālr. 29390707

edmundsozols@inbox.lv

Sandijs Krastiņš
padomes priekšsēdētājs, tālr. 28373749

info@realspiedzivojums.lv

Sabiedrības līdzdalības budžets
projektu iesniegšanai un dažādu
ieceru realizēšanai

Stopiņu pagastā

Iespēja piedalīties pašvaldības
domes un komiteju sēdēs

Garkalnes pagastā

Ropažu pagastā

Vangažu pilsētā

Uzņēmējiem

Pašvaldības organizētie projektu
konkursi

Izteikt viedokli aptaujās

Tikšanās ar pašvaldības
speciālistiem pēc nepieciešamības

Iesniegt priekšlikumus un 
 iesniegumus pašvaldībai

Iesniegt trauksmes celšanas
ziņojumu

Piedalīties organizētajās
pašvaldības vadības un speciālistu
tikšanās ar iedzīvotājiem

Piedalīties publiskajās
apspriešanās

UZZINI 
VAIRĀK:


